
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
19.  schůze Rady města Karviné konané  dne 28.08.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

697 Schválení ověřovatelů 19. schůze RM Karviné konané dne 28.08.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 19. schůze RM Karviné konané dne 28.08.2019, a to pana Karla Wiewiórku a pana MUDr. 
Zdeňka Vojkůvku.

698 Schválení programu 19. schůze RM Karviné konané dne 28.08.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 19. schůze RM Karviné konané dne 28.08.2019, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 35 – OM- Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor, nám. Budovatelů č. p. 1416, Karviná – 
Nové Město.
Doplnění programu č. 3 - OM - Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti p. Sartoris.
Doplnění programu č. 5 - OKS - Smlouva o výpůjčce a o darování kompostéru v rámci projektu “Předcházení 
vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů“.

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 6 - OM - Snížení sazeb nájmů ve sportovním areálu.

699 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita Darkov v 9. kře dobývacího prostoru Karviná Doly II - 
porub č. 340 902 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 54/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-09-03

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita Darkov v porubu č. 340 902.

700 Přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit možnost přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin v souladu s Organizací 
školního roku 2019/2020, vydanou MŠMT dne 19.02.2018 pod č. j. MŠMT-2939/2018-3. O přerušení činnosti 
družiny v době školních prázdnin jsou ředitelé škol povinni informovat Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné.

701 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 4

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve 
které se zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 140.000,-- (slovy: Jednostočtyřicettisíc 
korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. 
výzva“.

702 Záměr realizovat projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné v rámci 40. výzvy Operačního programu Doprava.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné 
do 40. výzvy Operačního programu Doprava.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši Kč 6.867.375,75 (slovy: 
Šestmilionůosmsetšedesátsedmtisíctřistasedmdesátpět korun českých 75/100) ze způsobilých výdajů projektu a 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné z rozpočtu 
statutárního města Karviné ve výši Kč 45.782.505,-- (slovy: Čtyřicetpětmilionůsedmsetosmdesátdvatisícepětsetpět 
korun českých) ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

703 Záměr realizovat projekt JaKa synergie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
JaKa synergie do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu JaKa synergie do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polská republika.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 55/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-09-16

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika, mezi statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu JaKa 
synergie, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu JaKa synergie z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 
15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město 
Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu JaKa synergie z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu JaKa synergie, předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.

704 Smlouva o výpůjčce v rámci realizace projektu AdTech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdejších předpisů,

rozhodla

uzavřít smluvy o vypůjčce mezi statutárním městem Karviná a příspěvkovými organizacemi města specifikovanými 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



705 Podpora projektu Vysoké školy báňské - Technické univerzity v Ostravě realizovaného v 
rámci programu Prostředí pro život

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat podpůrné stanovisko Vysoké škole báňské - Technické univerzitě Ostrava k realizaci projektu „Výzkum 
zvýšení efektivity hospodaření se srážkovovu vodou v urbanizovaném území Moravskoslezského kraje za 
extrémních klimatických podmínek“.

706 Smlouva o výpůjčce výstavních vitrín

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce se Zemským archivem v Opavě, jejímž předmětem je bezplatné vypůjčení výstavních 
vitrín, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

707 Zřízení příspěvkové organizace Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zřídit příspěvkovou organizaci Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvková organizace, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, s účinností 
od 01.01.2020.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Středisko volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 08385891, dle 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

708 Jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 
ředitele nově zřizovaného Střediska volného času, JUVENTUS, Karviná, příspěvkové 
organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019.,

jmenovala

konkurzní komisi pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele nově zřizovaného Střediska volného 
času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace, ve složení:

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora – člen určený zřizovatelem,
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje – členka určená zřizovatelem,
Ing. Eva Bruštíková – členka určená ředitelem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
PhDr. Hana Slaná - členka, školní inspektor České školní inspekce,
Jana Secová - členka, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení školských zařízení, ředitelka SVČ 
Korunka Ostrava, určená Českou školní inspekcí,
Mgr. Jozef Kubáň - člen, personalista – psycholog, určený Českou školní inspekcí,
Mgr. Naděžda Sikorová - členka, pedagogický pracovník Krajského střediska volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkové organizace, určený tajnou volbou pedagogické rady.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb.,

jmenovala

Mgr. Andrzeje Bizoně, náměstka primátora, předsedou konkurzní komise. V případě nepřítomnosti náměstka 
primátora Mgr. Andrzeje Bizoně na jednání konkurzní komise vykonává funkci předsedy konkurzní komise, vedoucí 
Odboru školství a rozvoje Ing. Martina Šrámková, MPA.

V případě nepřítomnosti Ing. Martiny Šrámkové, MPA, vykonává funkci členky určené zřizovatelem, vedoucí 
oddělení školství, kultury a sportu Ing. Ingrid Szczypková.

709 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v 
Karviné pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního 
programu Podpora výkonnostního sportu pro rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 17) dle znění přílohy č. 2 
tohoto usnesení.

710 Přijetí věcného daru dřevořezby s názvem Důl 1. Máj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout věcný dar od RNDr. Ing. Bohuslava Rychtara, a to dřevořezbu s názvem „Důl 1. Máj“ a uzavřít darovací 
smlouvu mezi statutárním městem Karviná a RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, bytem 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

711 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 28.08.2019.

712 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 56/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-09-16

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Markem Popovem (nar. ), bytem 
 a paní Petrou Kožusznikovou (nar. , bytem  

ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční 
příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové 
výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 57/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-09-16

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Martinem Szebestou (nar.  a Bc. Zuzanou 
Schwarzerovou (nar. , bytem p. Szebesta a bytem pí. Bc. 
Schwarzerová  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

713 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, 
k přijetí dotace v rámci Výzvy MŠMT - Implementace strategie digitálního vzdělávání II na 
projekt Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace ve výši Kč 
7.537.450,-- (slovy: Sedmmilionůpětsettřicetsedmtisícčtyřistapadesát korun českých) v rámci výzvy MŠMT - 
Implementace strategie digitálního vzdělávání II - na projekt Šíření příkladů dobré praxe – ZŠ a MŠ Cihelní, 
Karviná. 

714 Uzavření Memoranda o spolupráci mezi hospodářskými komorami, městy, obcemi, cechy a 
klastrem v ČR a PL

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná uzavřít Memorandum o spolupráci mezi hospodářskými komorami, klastrem, cechy, 
obcemi a městy Moravskoslezského kraje a Subregionu zachodniego Polské republiky ve věci zpracování 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



konkrétního programu řešení vymezených oblastí prostřednictvím česko-polských pracovních skupin dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

715 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a 
ostatních aktivit pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech 
využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 3 - 6).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci (poř. č. 1 - 7) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1 - 2).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 3) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



716 Záměr zadat veřejnou zakázku Strategické dokumenty statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku „Strategické dokumenty statutárního města Karviné“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Mgr. Petr Juras, člen ZM 
2) Petr Letocha, člen ZM
3) Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora
4) Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje
5) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje

Náhradníci:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM
3) Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora
4) Ing. Gabriela Monczková, vedoucí oddělení strategií a plánování Odboru školství a rozvoje
5) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje

a rozhodla, že komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 
náhradníků.

717 Smlouva o centralizovaném zadávání na produkty Oracle

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání na produkty Oracle s centrálním zadavatelem Česká republika - 
Ministerstvo vnitra, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

718 Petice za opravu cest a vybudování kanalizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

719 Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

720 Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních 
komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze 
místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

721 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zatupitelstvu města Karviné vydat Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



722 Všeobecné nájemní podmínky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve 
vlastnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

723 Smlouva o výpůjčce Dělnická

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku se Základní školou a Mateřskou školou Dělnická, Karviná, příspěvkovou 
organizací, se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČ 62331418, a to ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

724 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.06.2019 dle přílohy č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

725 Podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

předložené podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



726 Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 8068711716 a dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 
15946006

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 8068711716 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a dodatek č. 5 k 
pojistné smlouvě č. 15946006 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení mezi statutárním městem Karviná a ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 45534306.

727 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za 1. pololetí 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. 
pololetí 2019 ve výši Kč 1.047.311.310,49 (slovy: Jednamiliardačtyřicetsedmmilionůtřistajedenácttisíctřistadeset 
korun českých 49/100), celkový úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. 
pololetí 2019 ve výši Kč 334.668.547,11 (slovy: Třistatřicetčtyřimilionyšestsetšedesátosmtisícpětsetčtyřicetsedm 
korun českých 11/100) a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. pololetí 2019 
ve výši Kč 1.381.979.857,60 (slovy: 
Jednamiliardatřistaosmdesátjedenmiliondevětsetsedmdesátdevěttisícosmsetpadesátsedm korun českých 60/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v 1. 
pololetí 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

728 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

729 Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru do majetku svěřeného zřizovatelem 
příspěvkové organizaci pro Základní školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ 62331388

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, se sídlem Einsteinova 
2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od společnosti Lidl Česká republika v. o. s. se 
sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, IČ 26178541 ve výši Kč 74.350,-- ( slovy: Sedmdesátčtyřitisícetřistapadesát 
korun českých) na nákup venkovních herních prvků. 

730 Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem ekonomickým Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o vzdání se práva a prominutí těchto pohledávek včetně jejich 
příslušenství:
1) za společností Supertronik a. s., IČ 00560359, se sídlem Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové Město, ve výši Kč 
139.873,-- (slovy: Jednostotřicetdevěttisícosmsetsedmdesáttři koruny české) s příslušenstvím, 
2) za společností Supertronik a. s., IČ 00560359, se sídlem Brožíkova 1105/10, Karviná-Nové Město, ve výši Kč 
136.475,-- (slovy: Jednostotřicetšettisícčtyřistasedmdesátpět korun českých) s příslušenstvím.

731 Zastupování města ve společenství vlastníků

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3378 ze dne 29.01.2014, č. 3421 ze dne 12.02.2014 a č. 3947 ze dne 
27.08.2014 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 
01, IČ 47670860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 5192, 
zastoupenou jednatelkou Pavlou Waclawiecovou, smlouvu o zastupování statutárního města Karviné ve 
společenstvích vlastníků ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

732 Převod jednotky č. 7 v domě č. p. 1630, ulice Závodní, Karviná-Nové Město - Ing. Melanie 
Slavíková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodla

stáhnout materiál z programu 19. schůze RM Karviné konané dne 28.08.2019.

733 Nájem prostoru sloužícího podnikání - sekce B/102 v domě čp. 2060/55a, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání – sekce B/102 v 
domě č. p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. číslo 1420/7, kat. území 
Karviná-město, obec Karviná, na dobu neurčitou s účinností od 15.09.2019, s roční výší čistého nájemného, které 
je uvedeno v evidenčním listu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy s Jarmilou Buzkovou, se sídlem 
Nedbalova 2409/15, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 48811122, za účelem provozování masážního salónu. 
Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření smlouvy.

734 Uzavření pachtovní smlouvy - Marcel Čmok

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Marcelem Čmokem, nar.  bytem  pachtovní 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



smlouvu upravující propachtování části pozemku p. č. 411/11 o výměře 25 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, za účelem užívání a požívání v souvislosti s umístěním zahrádky - záhonu pro pěstování spotřebovávání 
výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin včetně umístění lavičky - mobilního posezení k rekreaci, na dobu neurčitou s 
účinností od 01.09.2019, za pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž 
znění předmětné pachtovní smlouvy včetně situace propachtované části pozemku je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

735 Uzavření pachtovní smlouvy - Růžena Kynclová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Růženou Kynclovou, nar. , bytem  pachtovní 
smlouvu upravující propachtování části pozemku p. č. 411/140 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, o výměře 
10 m2 za účelem užívání a požívání v souvislosti s umístěním zahrádky - záhonu pro pěstování a spotřebovávání 
výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin, na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2019 za pachtovné ve výši dle 
platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné pachtovní smlouvy včetně situace 
propachtované části pozemku je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

736 Záměr převodu pozemků v lokalitě Průmyslové zóny Karviná Nové Pole 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 19. schůze RM Karviné konané dne 28.08.2019.

737 Udělení souhlasu s provedením rekonstrukce objektu č. p. 2978, přístavby rampy pro 
přístup ZTP a uzavření dohody o provedení změn a odepisování nákladů - GALAXIE 
CENTRUM POMOCI z. ú.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit GALAXII CENTRUM POMOCI z. ú., se sídlem Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 68899327, 
souhlas se stavebním záměrem pod názvem „Změna stavby – rekonstrukce objektu bývalé školní kuchyně u 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



denního stacionáře GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú. a přístavba rampy pro ZTP“, který spočívá ve změně 
stávajícího dispozičního uspořádání na vytvoření objektu pro odlehčovací službu a veřejnou prádelnu v budově č. 
p. 2978 na ulici Kašparova v Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku p. č. 2715/347 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a v realizaci nového vstupu do objektu a umístění přístavby rampy pro ZTP napojené 
na stávající zpevněné plochy u objektu a přístupového chodníku napojeného na stávající komunikaci, to vše na 
části pozemků p. č. 2715/125 a 2715/347 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s GALAXIÍ CENTRUM POMOCI z. ú., se sídlem Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 68899327, 
dohodu o provedení změn a odepisování nákladů, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

738 Převod pozemku p. č. 3199/628 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
vlastnictví paní Jany Priatkové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Jany 
Priatkové, nar. , bytem  pozemek p. č. 3199/628, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

739 Nájemní smlouva - autobusová točna v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Bc. Zbyszkem Cechlem, DiS, nar.  bytem  nájemní smlouvu na 
pronájem pozemků p. č. 171/8, p. č. 171/10 a p. č. 171/12, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, za účelem užívání pozemků v souvislosti se zřízenou autobusovou točnou a jejím 
provozem, údržbou a opravami. Nájemní smlouva bude uzavřena s účinností od 01.09.2019 na dobu neurčitou. 
Nájemné je stanoveno na Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) ročně.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



740 Převod pozemku p. č. 3445/601 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
vlastnictví pana Lubomíra Lukáče

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Lubomíra Lukáče, nar. , bytem  pozemek p.č. 3445/601, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

741 Zřízení služebnosti - Ing. Marek Poncza, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/1523/2017/42 s panem Ing. Markem Ponczou, nar. , bytem 

, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

742 Zřízení služebnosti - CETIN a. s., krytý bazén

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, IČ: 04084063, a to 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

743 Nabytí pozemku p. č. 1892/4 v k. ú. Karviná-město - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt z majetku České republiky a příslušnosti hospodařit s 
majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 1892/4, ostatní plocha, o výměře 
18 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi, právy a povinnostmi, a to z důvodu 
veřejného zájmu za účelem narovnání vlastnických vztahů vzhledem k umístěné stavbě místní komunikace – ulice 
Lesní ve vlastnictví statutárního města Karviné na převáděném pozemku, a uzavřít za tímto účelem Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/O/20578/2018-HMSU (č. 
MMK/SML/747/2019), která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

744 Nabytí pozemku p. č. 3200/12 v k. ú. Karviná-město - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt z majetku České republiky a příslušnosti hospodařit s 
majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 3200/12, ostatní plocha, o výměře 
62 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi, právy a povinnostmi, a to z důvodu 
veřejného zájmu a hospodárnosti za účelem majetkoprávního vypořádání s ohledem na umístění stavby 
autobusového zálivu včetně chodníku ve vlastnictví statutárního města Karviné na převáděném pozemku, a uzavřít 
za tímto účelem Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/O/10892/2019-HMSU (č. MMK/SML/755/2019), která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

745 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 2771/117, a od Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným 
svěřeným majetkem kraje hospodařit, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky jak jsou 
uvedené v Darovací smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to včetně všech součástí a příslušenství. 

746 Převod pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje - příslušnost hospodařit Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace (IČ: 00095711, se sídlem: 28. Října 117, 702 18 Ostrava) se všemi právy a povinnostmi včetně všech 
součástí a příslušenství pozemky jak jsou uvedené v Darovací smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

747 Realizace stavby Oprava ul. Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 689 ze dne 24.07.2019 a to tak, že se vypustila text: „rozhodla nevyplatit 
zádržné ve výši 10 % z celkové ceny díla“ z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu. Ostatní text zůstává 
nezměněn.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyplatit zádržné ve výši 10 % z celkové ceny díla. 

748 Smlouva o výpůjčce majetku města uzavřené v rámci projektu Nástavba odborných učeben 
ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou Dělnická, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 
06, IČ 62331418. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 2 
k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



749 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení v 
provozovně Louky č. p. 599 k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV - NN

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 
v budově č. p. 599 v Karviné-Loukách k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) pro účel změny 
zdroje vytápění v budově z kotle na pevná paliva na kotel elektrický dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uhradit provozovateli distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., částku Kč 27.500,-- (slovy: Dvacetsedmtisícpětset 
korun českých) jako podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 
příkonu určený právním předpisem.

750 Rozhodnutí o výběru dodavatele na stavební práce pod názvem Úprava ulice Svatopluka 
Čecha v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce veřejnou zakázku pod názvem „Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele STRABAG a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 11.759.300,-- (slovy: 
Jedenáctmilionůsedmsetpadesátdevěttisíctřista korun českých).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



751 Pronájem pozemků - RESIDMO, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít se spol. RESIDOMO, s. r. o., IČ: 052 53 268, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava nájemní smlouvy na pronájem pozemků ve vlastnictví statutárního města Karviné v souvislosti se 
zateplováním bytových domů, jak je zakresleno v sitačních snímcích, které jsou přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

752 Bytový dům na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné-Mizerově - varianty využití

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o rekonstrukci celého stávajícího bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 
v Karviné-Mizerově s dispozičním řešením bytů 2+kk.

NEBO

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o rekonstrukci celého stávajícího bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 
v Karviné-Mizerově s dispozičním řešením bytů 2+kk a 3+kk.

NEBO

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o snížení bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné-Mizerově o 
čtyři nadzemní podlaží (tj. odstranění 6. - 9. nadzemního podlaží) a rekonstrukcí 1. - 5. nadzemního podlaží 
vzniknou byty o dispozici 2+kk a 3+kk.

NEBO

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o snížení bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné-Mizerově o 
pět nadzemních podlaží (tj. odstranění 5. - 9. nadzemního podlaží) a rekonstrukcí 1. - 4. nadzemního podlaží 
vzniknou byty o dispozici 2+kk a 3+kk.

NEBO

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o odstranění celého bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 v 
Karviné-Mizerově a výstavbě nového bytového domu. Zároveň uložit Odboru majetkovému zadat zpracování studie 
pod názvem Variantní, dispoziční a prostorové řešení bytového domu na pozemku parcelách číslo 2443/1, 2443/11, 
2443/12, 2443/13, 2443/14 v katastrálním území Karviná-město, která bude obsahovat minimálně dva variantní 
návrhy a bude obsahovat dispoziční řešení bytů 2+kk, 3+kk o výměře v rozmezí 45 - 70 m2. Předpokládaný počet 
bytů bude navržen v rozmezí 40 - 60 bytů (30% bytů o velikosti 3+kk, 70% bytů o velikosti 2+kk).

NEBO

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o odstranění celého bytového domu na ul. Žižkova čp. 1799 v 
Karviné-Mizerově.

753 Snížení sazeb nájmů ve sportovním areálu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů ve velké tenisové hale na Kč 150,--/hod/kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) 
Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 
Karviná-Fryštát, IČ: 47813059 ve školním roce 2019/2020 v období pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností 
od 01.11.2019 do 31.08.2020, a to z důvodu využití tenisových kurtů pro nekomerční výuku tenisu prováděnou v 
rámci studia, plně hrazenou z prostředků Slezské univerzity v Opavě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů v hale na Kč 150,--/hod/kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Městskému 
tenisovému klubu Karviná, Sportovní 896/6, Karviná-Nové Město, IČ: 22870318, ve školním roce 2019/2020 v 
období pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 02.09.2019, a to z důvodu využití tenisových kurtů v 
souladu s činností klubu žáky karvinských škol.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem jednotlivých sportovišť na Kč 20,--/hod/hřiště-sportoviště (slovy: Dvacet korun českých) Městskému 
fotbalovému klubu Karviná, Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, IČ: 26618320, v období pracovního týdne 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



(pondělí - pátek) s účinností od 02.09.2019 do 31.08.20120 v malé hale pro beachfotbal, ve střední hale pro 
míčové sporty, na beachvolejbalovém a fotbalovém hřišti, a to z důvodu využití sportovišť pro trénninkové činnosti 
především pro žáky ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, Příspěvkové organizace.

754 Vyjádření potřebnosti a deklarace finanční spoluúčasti obce pro Pečovatelskou službu ID 
6774354 a Osobní asistenci ID 9628599

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit vyjádření potřebnosti rozvoje sociální služby poskytované příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1461, Karviná-Nové Město a navýšit okamžitou kapacitu 
a počet pracovníků o jeden úvazek pracovníka v přímé péči a deklarovat finanční spoluúčast obce ve výši 20 % 
oprávněné provozní ztráty na úhradu rozvoje Pečovatelské služby (identifikátor 6774354) s účinností od 
01.01.2020. Rozvoj sociální služby je v souladu s platným komunitním plánem sociálních a návazných služeb na 
území města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit vyjádření potřebnosti rozvoje sociální služby poskytované příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město a navýšit okamžitou kapacitu 
a počet pracovníků o jeden úvazek pracovníka v přímé péči a deklarovat finanční spoluúčast obce ve výši 20 % 
oprávněné provozní ztráty na úhradu rozvoje Osobní asistence (identifikátor 9628599) s účinností od 01.01.2020. 
Rozvoj sociální služby je v souladu s platným komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města 
Karviné.

755 Vyjádření veřejného zadavatele ke změně parametrů poskytování sociální služby azylový 
dům ID 4625034

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město se 
změnou parametrů sociální služby Azylový dům, ID 4625034 a to se snížením kapacity služby Azylový dům
z 55 na 40 klientů a snížení pracovních úvazků o 1 pracovníka v přímé péči s účinností od 01.01.2020.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



756 Zapojení do projektu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Podpora služeb sociální 
prevence 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zařazení sociálních služeb - Azylový dům pro rodiny s dětmi (ID 4625034) 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná a Azylového domu BETHEL Karviná (ID 2962056) Slezské 
diakonie do projektu „Podpora služeb sociální prevence 3“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotaci na tvorbu Fondu sociálních služeb pro období od 
01.01.2020 do 31.12.2021 v maximální výši 2.950.000,-- Kč (slovy: Dvamilionydevětsetpadesáttisíc korun českých) 
a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná č. 
MMK/SML/1423/2016, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

757 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné v měsíci srpnu 
2019.

758 Návrh na odvolání a jmenování člena Komise zdravotní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

odvolala

s účinností od 28.08.2019 z funkce člena Komise zdravotní pana MUDr. Bohdana Kufu na základě jeho žádosti v 
souvislosti se vzdáním se mandátu člena ZM a členství v Komisi zdravotní.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

jmenovala

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



s účinností od 28.08.2019 do funkce člena Komise zdravotní paní MUDr. Alenu Skálovou.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
...................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...........................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 701







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


Příloha č. 1


Kalkulace k požadované výši dotace (proplacená v období od 29.1.2019 do 23.7.2019)


Poř. č. Jméno Příjmení
Datum 


narození
RK (datum projednání) ZK (datum projednání) Obec místa realizace Adresa místa realizace


Celková výše 


proplacené 


dotace (Kč)


Příspěvek 


obce (Kč)


Datum 


proplacení


2/00256 Lukáš Siuda 8 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná 145 000,00 10 000,00 6.3.2019


2/00916 Richard Timčák 2 10.10.2017 (schváleno, č. usn. 22/1973) Karviná 145 000,00 10 000,00 14.3.2019


2/01344 Bohumír Orság 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná 143 944,00 10 000,00 8.3.2019


2/01469 Ivan Kříž 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná 145 000,00 10 000,00 28.5.2019


2/01793 Marcela Wawrzyczková 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná 120 000,00 10 000,00 18.3.2019


2/02021 Marie Szczotková 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná L 100 000,00 10 000,00 7.3.2019


2/02328 Jindřich Kaluža 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná 145 000,00 10 000,00 17.7.2019


2/02883 Žofie Iwaszková 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná 145 000,00 10 000,00 15.2.2019


2/03374 Pavel Luzar 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná V 120 000,00 10 000,00 8.3.2019


2/03533 Karel Cyroň 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná 145 000,00 10 000,00 15.2.2019


2/06781 Ryszard Ranosz 6.2.2018 (schváleno, č. usn. 31/2721) Karviná 145 000,00 10 000,00 2.4.2019


2/07333 Irena Viencková 12.3.2018 (schváleno, č. usn. 33/2992) Karviná 120 000,00 10 000,00 2.7.2019


2/07775 Bronislav Walek 10.4.2018 (schváleno, č. usn. 36/3132) Karviná 100 000,00 10 000,00 4.6.2019


2/08344 Anna Vlková 1 26.6.2018 (schváleno, č. usn. 41/3686) Karviná Na 112 593,00 10 000,00 6.5.2019


CELKEM x x x x x x x 1 831 537,00 140 000,00 x












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 703







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 703







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


- Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace IČ: 623 31 353  


- Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 480 04 537 


- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 623 31 418 


- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 480 04 472 


- Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 480 04 561  


- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 623 31 388 


- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 720 35 480 


- Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 623 31 361   


- Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 IČ: 646 28 680 


- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 480 04 545 


- Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 480 04 529  


- Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 480 04 511   


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 704












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/__/____ 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


      k podpisu smlouvy oprávněna  Ing. Martina Šrámková, MPA vedoucí Odboru 


školství a     rozvoje na základě pověření ze dne 


02.01.2019  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


      (dále jen „půjčitel“)  


  


     a 


  


2.   


 adresa:   


 zastoupená:     


 IČ:  


      DIČ:  


 bankovní spojení:  


 číslo účtu:  


     (dále jen „vypůjčitel“) 
 


      prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 


„občanský zákoník“), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizuje projekt „ Adtech“, registrační číslo 304011D118, jenž je 


spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) v rámci 


Programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika (dále jen „projekt“). 


V rámci tohoto projektu byla pořízena mimo jiné tiskárna HP 3D Structured Light 


Scanner Pro S3, inventární číslo ……………, která je předmětem výpůjčky dle této 


smlouvy.  


 


2.  Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému 


dočasnému užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přijímá. 


 


3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 704







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


II. 


 


1. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat jiné 


osobě. 


 


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu trvání výpůjčky. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky 


inventarizovat a označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v čl. I. odst. 1. této 


smlouvy. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2025 poskytovat požadované informace 


a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 


pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 


Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 


kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 


státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 


kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 


součinnost. 


 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem 


minimálně do konce roku 2027. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 


vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 


stanovené doby výpůjčky. Výpůjčka v tomto případě zaniká dnem doručení písemného 


vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání půjčitele vypůjčiteli. 


 


6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli (konkrétně Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné) veškeré závady nebo změny stavu předmětu  výpůjčky do 5 


dnů od jejich zjištění. Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní půjčitel u 


příslušného subjektu práva ze záruky.  


 


Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zajistí odstranění vady půjčitel na náklady vypůjčitele. Půjčitel se zavazuje 


náklady spojené s odstraněním vady předmětu výpůjčky uhradit půjčiteli na základě 


faktury vystavené půjčitelem. 


 


7. V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele 


(konkrétně Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné) a uvést, v rámci jakého 


projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí půjčitel 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


 


8. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny a písemně bude o tom informovat půjčitele.   


 


9. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. 


II. odst. 7 této smlouvy, a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


10. Zanikne-li výpůjčka na základě písemné dohody smluvních stran je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. Zanikne-li 


výpůjčka jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 


dnů od zániku výpůjčky. 


 


11. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky provádět propagaci projektu, a to 


umístěním plakátu předaného vypůjčiteli půjčitelem při uzavření této smlouvy na 


viditelném místě v budově, v níž je předmět výpůjčky umístěn. Vypůjčitel podpisem 


této smlouvy stvrzuje, že mu byl předmětný plakát předán. 


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


 


2. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do doby uplynutí 5 let od finančního 


ukončení projektu. Finančním ukončením projektu se rozumí datum provedení poslední 


platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O termínu finančního ukončení 


projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po finančním ukončení 


projektu.  


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se 


stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných 


oprávněnými smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


 


 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ………ze dne 


………….. 


 


6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 


smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na 


důkaz čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


………………………………….   …………………………………….. 


Ing. Martina Šrámková, MPA      


vedoucí Odboru školství a rozvoje    ředitel/ka  ZŠ a MŠ   


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 
O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od …… do ………. 
schváleno usnesením Rady města Karviné číslo  ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné 
Datum:    Podpis: 


 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 


Č. MMK/SML/xxxx/2019 
 


uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 


 
 


statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviná 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ 00297534 
bankovní spojení:   19-1721542349/0800 
k podpisu smlouvy oprávněn:  Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora 
statutárního města Karviné ze dne 2. ledna 2019 


 
(dále také jen „půjčitel“) 


 
a 
 


Česká republika - Zemský archiv v Opavě 
se sídlem:     Sněmovní 1, 746 22 Opava    
              
zastoupena:     PhDr. Karlem Müllerem, ředitelem Zemského archivu 
     v Opavě   
IČ:      709 79 057     
bankovní spojení:   19-11939881 / 0710 
 
 
(dále také jen „vypůjčitel“) 


      


I.  


1. Půjčitel je majitelem dvou výstavních vitrín, inv. č. 106 650 a 106 651, o rozměrech šířka 70cm 
x délka 70 cm x výška 190cm, (dále také jen „předmět výpůjčky“). Touto smlouvou půjčitel 
přenechává vypůjčiteli a vypůjčitel přejímá do bezplatného dočasného užívání předmět 
výpůjčky.  


II.  


1. Vypůjčitel se s půjčitelem dohodl na jednoznačném účelu výpůjčky. Předmět výpůjčky je 
vypůjčen pouze k tomuto účelu a k jinému účelu jej není vypůjčitel oprávněn použít. Vypůjčitel 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 706







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 


 
 


se zavazuje, že bude předmět výpůjčky ve shodě s touto smlouvou používat pouze za účelem 
vystavování archivních a muzejních exponátů. 


2.  Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám fyzický stav předmětu výpůjčky a že předmět výpůjčky je 
vypůjčen ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu užívání. Stav předmětu výpůjčky je popsán 
v protokolu o předání předmětu výpůjčky, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
smlouvy. Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli předán při uzavření této smlouvy, což smluvní strany 
stvrzují svým podpisem na této smlouvě.  


III.  


1. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu odpovídajícímu smluvenému účelu 
výpůjčky.    Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí předmětu výpůjčky od půjčitele až 
do okamžiku vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli za předmět výpůjčky v plné výši jeho ceny.  


2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky chránit a pečovat o něj s veškerou potřebnou péčí a 
opatrností. 


3. Náklady spojené s dopravou a transportem předmětu výpůjčky hradí vypůjčitel.  


IV. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž 
rozhodné je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 14.2.2020. 
3. Půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky v případě, že potřebuje 


předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
4. Vypůjčitel je povinen ke dni zániku této smlouvy vrátit předmět výpůjčky půjčiteli. Předmět 


výpůjčky bude vypůjčitelem půjčiteli vrácen na adrese Masarykovo náměstí 1 (objekt zámku), 
Karviná-Fryštát 733 24. O vrácení předmětu výpůjčky vypůjčitelem půjčiteli bude sepsán 
protokol o vrácení předmětu výpůjčky, jehož vzor je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 
V tomto protokolu bude popsáno v jakém stavu a kdy byl předmět výpůjčky vrácen. Protokol 
bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 


5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom vyhotovení.  


6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. Platnost a 
účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak, podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran.  Písemná forma je vyžadována také pro právní 
jednání směřující k zániku smlouvy. 


7. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro 
obě smluvní strany určitá a srozumitelná.  


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


V …………………………………………..   V ………………………………………………. 


Dne:……………………………………….   Dne:…………………………………………… 


……………………………………………………  …………………………………………………… 


Ing. Martina Šrámková     PhDr. Karel Müller 
vedoucí Odboru školství a rozvoje   ředitel Zemského archivu v Opavě 
Magistrátu města Karviné 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/…….. 
 


       PROTOKOL O PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 


Níže podepsaní potvrzují vlastnoručním podpisem předání a převzetí všech předmětů 


uvedených v čl. I. Smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/…………… 


 


 


Stav předmětu výpůjčky v době převzetí předmětu vypůjčitelem: 


 


a) bez poškození 


 


b) poškození:   


 


 


 


 


 


Datum:       Datum: 


 


Za půjčitele      Za vypůjčitele 


 


Předal:_______________________   Převzal:_______________________ 


 


 


 


 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


 


Příloha č. 2 Smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/………… 
 


 


PROTOKOL O VRÁCENÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 


   


 


Níže podepsaní potvrzují vlastnoručním podpisem předání a převzetí všech předmětů 


uvedených v čl. I. Smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/……………….. 


 


Stav předmětu výpůjčky v době vrácení předmětu půjčiteli: 


 


a) bez poškození 


 


b) poškození:  


 


 


 


Datum:       Datum: 


 


Za vypůjčitele      Za půjčitele 


 


Předal:_______________________  Převzal:_________________________ 












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Zřizovací listina


příspěvkové organizace 


Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 


organizace


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů“), a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. …. ze dne 16.9.2019 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Středisko 


volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace


Čl. 1


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele


Název: statutární město Karviná


Okres: Karviná


IČO: 00297534


Čl. 2


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace


Název: Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město


IČO: ……………………..


Organizace má odloučené pracoviště na adrese:


Centrum Přírodovědná stanice
Kubiszova 23, 734 01 Karviná-Ráj



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 707







Turistická základna Řeka
Řeka 207, pošta Smilovice (okres Frýdek-Místek), 739 55


Čl. 3


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace 


(dále jen „organizace“)


3.1. Hlavním účelem zřízení organizace je činnost, která se zaměřuje na konkrétní oblast zájmového 


vzdělávání. Středisko volného času uskutečňuje činnost ve více oblastech zájmového vzdělávání a 


vykonává činnost po celý školní rok, a to i ve dnech, kdy neprobíhá školní vyučování. 


3.2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu:


- příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová a tematická rekreační činnost,


- pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost,


- táborová činnost a další činnosti, spojené s pobytem mimo místo, kde právnická osoba vykonává 


činnost školského zařízení,


- osvětová činnost včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, popřípadě 


další osoby a vedení k prevenci sociálně patologických jevů,


- individuální práce, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů,


- využití otevřené nabídky spontánních činností,


- organizace zabezpečuje stravování vlastních zaměstnanců.


Čl. 4


Statutární orgán organizace


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 


organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 


povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 


města a jeho vnitřními organizačními předpisy.


Čl. 5


Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného  organizaci k hospodaření (dále jen 


„svěřený majetek“)


5.1. Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 


uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny.


5.2. Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 


zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 


do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se:


5.2.1. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 


jeho spotřeby nebo vyřazení; 


5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 


nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 







statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí; 


5.2.3. zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 


zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 


5.3. Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele. 


5.4. Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených darů.
Čl. 6


Vymezení majetkových práv organizace


6.1. Obecná ustanovení


6.1.1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 


hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 


prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 


peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 


rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 


právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 


veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje movitého 


majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků na účtech 


a získanými splacením pohledávek.


6.1.2.Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména dle zákona o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů, podle dalších platných právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně 


případných dodatků k této zřizovací listině, směrnic a pokynů zřizovatele.


6.1.3. Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 


z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna. 


6.2. Jiná majetková práva


6.2.1. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení.


6.2.2. Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele.


6.2.3. Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 


předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí.


6.2.4. Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel.


6.2.5. Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 


schválení zřizovatelem.


Čl. 7


Doplňková činnost organizace


Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů a jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací 


listiny.







Čl. 8


Zajištění finanční kontroly organizace


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 


zřizovatele.


Čl. 9


Doba, na kterou je organizace zřizována


Organizace se zřizuje ke dni 1. ledna 2020 na dobu neurčitou.


Čl. 10


Závěrečná ustanovení


1. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.01.2020. 


2. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel.


V Karviné dne 16.09.2019


………………………………..
Ing. Jan Wolf
primátor


………………………………..
Mgr. Andrzej Bizoń
náměstek primátora







Příloha č. 1


k zřizovací listině příspěvkové organizace


Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace


NEMOVITÝ MAJETEK


Stavby


Objekt Parcelní číslo Katastrální území


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území







Příloha č. 2


k zřizovací listině příspěvkové organizace


Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace


Vymezení doplňkové činnosti organizace


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců.


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost:


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně.












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2019


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


Oddíl boxu - vybavení sportovními 
potřebami,  náklady na trenéry


50 000 50 000


Oddíl judo -  vybavení sportovními 
potřebami, sportovní obuvi,  náklady na 
trenéry, soustředění Ratiškovice 


50 000 50 000


Horolezecký oddíl - mládež, pronájem 
horolezecké stěny, odměna za práci trenérů,  
fyzioterapie sportovců 


50 000 30 000


2 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Pořízení sportovního nářadí  - smečařský 
stroj, sady  teplákových souprav a dresů


42 000 42 000


3 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s. spolek
Oddíl atletiky - doprava, sportovní vybavení, 
odměna trenérům


97 000 50 000


4 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Regenerační příprava mladých sportovců v 
Beskydech - pronájem haly, doprava, 
materiál, instruktážní video


40 000 40 000


5 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná spolek
Cesta za nominací karvinských taekwondistů 
na ME v Praze -  startovné, ubytování, 
doprava, strava


138 000 50 000


6 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek


Podpora rozvoje plážových sportů - doprava 
a manipulační poplatek za pořízení písku, 
startovné, cestovné, ubytování a nákup 
dresů, materiál - míče, sítě, lajny


55 000 50 000


7 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek


Zvýšení výkonnostní úrovně mládeže - 
sportovní materiál (antuka, lajny, kartáče, 
hrábla), sportovní oblečení pro repre 
družstvo, náklady závěrečný letní tenisový 


44 000 40 000


Oddíl basketbalu - pořízení střeleckého 
stroje včetně dopravy a instalace 


150 000 135 000


Oddíl házené - rozvoj kvality a úrovně 
sportovců, vzdělávání trenérů - výjezdový 
turnaj, regenerace sportovců, školení trenérů


50 000 40 000


1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek


8 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 709







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


9 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora výkonnostních aktivit oddílu HbK, 
doprava, startovné, oprava hřiště, sportovní 
materiál


148 000 80 000


10 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.


spolek
Podpora činnosti závodníků v krasobruslení, 
nájem, odměny rozhodčím, trenérům, ceny 
Karvinský kahanec


150 000 50 000


11 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek Dohody - odměny trenérům mládeže 150 000 50 000


12 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek Náborové turnaje mládeže, soutěže družstev 60 000 15 000


13 69206465 Klub stolního tenisu a plavání, z.s. spolek


Krajské a okresní bodovací turnaje dětí a 
mládeže ve stolním tenise a náborové 
turnaje - nákup sportovního materiálu 
(míčků, lepidel, potahů, raket, dresů)


20 000 15 000


14 48426202 TJ. Lokomotiva Louky spolek Sada dresů, údržba hřiště a klubovny 60 000 10 000


15 45239045 Moravskoslezský klub z.s. spolek
Reprezentace statutárního města Karviné - 
nákup kimon, sportovní materiál, 


140 000 30 000


16 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu - náklady na činnost


100 000 40 000


Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
podzimní závod ve sportovní gymnastice - 
náklady na rozhodčí, pořadatele, věcné ceny, 
medaile 


15 000 15 000


Oddíl kanoistiky - Mistrovství ČR pramic 550 - 
Praha - doprava členů a lodí, ubytování v 
chatkách 


20 000 18 000


celkem 900 000


41030311 TJ Kovona Karviná, z.s. spolek17


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 709







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


dotačním programu Podpora výkonnostního sportu pro rok 2019 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 605 ze dne 
26.6.2019.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby, 
náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
Darovací smlouva 


 
I. 


Smluvní strany 
 
 
 
 


1. RNDr. Ing. Bohuslav Rychtar 
narozen: 
bytem:    


   
(dále jen „dárce“) 


 
 
 


2. statutární město Karviná 
  sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


   zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 
   k podpisu oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 02.01.2019 
  IČO:   00297534 
   DIČ:  CZ00297534 
   bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
   číslo účtu:  19-1721542349/0800  
 
   (dále jen „obdarovaný“) 
 


 
 


II. 
Základní ustanovení 


1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. 


III. 


Předmět smlouvy 


 


1. Dárce je výlučným vlastníkem dřevořezby s názvem „Důl 1. Máj“ (dále jen „předmět daru“), jehož 
vyobrazení (fotografie) je přílohou č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  


2. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru obdarovaného a 
obdarovaný tento dar přijímá do svého vlastnictví. 


3. Dárce prohlašuje, že na převáděném předmětu daru neváznou žádné dluhy, jiné právní 
vady ani žádná práva třetích osob a že mu není známa taková závada, na kterou by byl povinen 
obdarovaného zvlášť upozornit. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru znám a 
v tomto stavu jej také přijímá do svého vlastnictví. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 710







 
IV. 


Ostatní ujednání 
 


1. Vlastnictví předmětu daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Tímto dnem přecházejí i veškerá práva s předmětem daru spojená, veškeré 
užitky, nebezpečí a povinnosti.  


2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy. 


3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení obdrží dárce a druhé vyhotovení obdrží obdarovaný.  


5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
svým podpisem. 


6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:   


o uzavření této smlouvy rozhodla na straně dárce Rada města Karviné svým usnesením č. 
……………….… ze dne 28.08.2019. 


 
 
 
Příloha: 
1. Fotografie předmětu daru 
 
 
 
V Karviné dne:      V Karviné dne:  
 
 
 
 
_________________________________  __________________________________ 
                 za dárce              za obdarovaného           
     RNDr. Ing. Bohuslav Rychtar                          Ing. Martina Šrámková, MPA 
                                                                                   vedoucí Odboru školství a rozvoje  
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Fotografie předmětu daru 
 
 
 
 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 


Ceník 


1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrační poplatky na dobu 12 měsíců
Dospělí nad 16 let 200 Kč
Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč
Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč
Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma
Rodinná registrace 350 Kč 
Právnické osoby 400 Kč 
Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč
Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč
Ceny včetně základní sazby DPH 
Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč


2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč
2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma
neregistrovaný uživatel: 
vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč
neregistrovaný uživatel: 
zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 
poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms 


5 Kč


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
10 Kč taxativní částka + 


poštovné


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
20 Kč taxativní částka + 


poštovné


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
30 Kč taxativní částka + 


poštovné


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
40 Kč taxativní částka + 


poštovné
Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms. 
Taxativní částka – náklady na upomínku. 
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p.  
  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 711







2. 4 Rezervace 
Ceny osvobozeny od DPH 
rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč


2. 5 Náhrady škod 
Ceny osvobozeny od DPH 
při poškození čárového kódu 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 


cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč


při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 
při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč
při poškození RFID kódu 20 Kč 
při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 
poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč


3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR  
Ceny osvobozeny od DPH 
manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa) zprostředkující knihovně  


200 Kč


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (zámoří) zprostředkující knihovně 


500 Kč


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 130 Kč
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  
Ceny osvobozeny od DPH 
náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč


4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 
Ceny včetně základní sazby DPH 
černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč
černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč
černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč
černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč
skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč
skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma
barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč
barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč
barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč
barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč
4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
tisk černobílý text 3 Kč/stranu
tisk s barevným textem 6 Kč /stranu
tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu







tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu
4.3 Laminování 
Ceny včetně základní sazby DPH 
do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč


5. Informační služby 
5. 1 Rešeršní služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 
poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 
poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 
poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 


6. Elektronické služby 
6. 1 Webhosting 
Ceny včetně základní sazby DPH
webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc
zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5
6. 2 Databáze MySql 
Ceny včetně základní sazby DPH
pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 


7. Kurzovné 
7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)
7. 2 Kurz trénování paměti 
Ceny včetně základní sazby DPH 


Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)


8. Knihařské práce 
8.1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH.  
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně. 
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně. 
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána. 
8.2 Drobné knihařské práce 
Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek
 ostatní vazby 20 Kč za řádek
Nalepení papírové obálky na desku   10 Kč za kus
Nalepení plátěné kapsy na desku  30 Kč za kus
Nalepení ex librisu  3 Kč za ks
Připevnění rožků  5 Kč za ks
Prošívání motouzem  2 Kč za složku
Vložení jednotlivých listů  10 Kč za list
Drobná oprava knihy  40–60 Kč


 
  







8.3 Pevná knihařská vazba 
Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná. 
Sbírky zákonů 380 Kč


8.4 Vazba diplomových prací 
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení. 
Výroba desek 120 Kč za kus
Knihařský tisk 10 Kč za řádek
Papírová obálka 10 Kč za kus
Plátěná kapsa 30 Kč za kus


8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby  
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč


8.6 Brožovaná vazba  
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu 
Brožura 60 Kč


8.7 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 
1–100 listů 40 Kč
101–150 listů 50 Kč
151 a více listů 60 Kč


8.8 Výroba krabic 
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka. 
Potahované krabice koženkové  
Rozměr do 10 cm 20 Kč
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč


 
Potahované krabice plátnem  
Rozměr do 10 cm 30 Kč
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč
Rozměr do 31–40 cm 60 Kč







Rozměr do 41–50 cm 70 Kč
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč


8.9 Paspartování obrazů 
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč 
druh 
pasparty  


do 20 cm do 21–30 
cm


do 31–40 
cm


do 41–50 
cm


do 51–60 
cm 


do 61–70 
cm a více


obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč
polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč
hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč
lemování 
pod sklo 


25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč


Cena se počítá od delší strany: 
nalepení 
obrazu 


10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč


plátno 
úprava 


50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč


závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč


9. Ostatní služby     
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba
dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Dospělí nad 18 let 5 Kč 
Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub 
Ceny osvobozeny od DPH 
Průkaz FK  60 Kč 
Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky
Vstupné (členové FK)  50 Kč 
Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  70 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola 
Ceny osvobozeny od DPH 
1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč
2. program  3 projekce  80 Kč
3. program  2 projekce  65 Kč
4. program  1 projekce  30 Kč
Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu (na průkazku je možné získat ve Filmovém klubu výraznou 
slevu – až 20 Kč na jednu projekci). 







9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 
Ceny osvobozeny od DPH 
Vstupné – děti 30 Kč
9. 6 Propagační materiál 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Placka 32 mm 14 Kč
Placka 44 mm 16 Kč
Placka 58 mm 17 Kč
Placka srdce 18 Kč
Placka ovál 17 Kč
Cyklozámek 120 Kč
Týmová vizitka 15 Kč
Turistická vizitka 12 Kč
Karta TSRC dospělá 85 Kč
Karta TSRC dětská 70 Kč
Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč
Pohlednice  5 Kč
Pohlednice Pidifrk 15 Kč
Pohlednice elipsa  7 Kč
Bavlněná taška s logem 59 Kč
Igelitová taška s logem 10 Kč 
Mapa Karviné 60 Kč
Propiska kovová MFK Karviná 30 Kč
Klíčenka gumová MFK Karviná 70 Kč
Znak klubu závěsný MFK Karviná 70 Kč
Minidresík MFK Karviná 90 Kč
Otvírák MFK Karviná 100 Kč
Hrnek grafika MFK Karviná 150 Kč
Kšiltovka MFK Karviná 150 Kč
Šála MFK Karviná 200 Kč
Tričko Polo MFK Karviná 350 Kč
9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 
 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
9. 8 Eurosložka 
Ceny včetně základní sazby DPH 


eurosložka 2 Kč


9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Formát A6 5 Kč


Formát A5 10 Kč


Formát A4 15 Kč







Větší formáty 20 Kč
Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 


Vysvětlivky zkratek: 


RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 
EIZ – elektronické informační zdroje 
ES – elektronické služby 
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 712







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


¨ 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 712







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












 
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 


uzavřené mezi 
 


1. Okresní hospodářská komora Karviná, IČO: 60793023  
Sídlo: Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná-Fryštát  
Zastoupena:  
 
2. Okresní hospodářská komora Opava, IČO: 47673320  
Sídlo: Městský DK Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, Opava  
Zastoupena:  
 
3. Okresní hospodářská komora Bruntál, IČO: 25379607  
Sídlo: Revoluční 910/20, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem  
Zastoupena:  
 
4. Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje, IČO: 47673192  
Sídlo: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory  
Zastoupena:  
 
5. Havířovsko-karvinský kovo klastr, z.s., IČO: 04583302  
Sídlo: Palackého 689/2, Havířov  
Zastoupen:  
 
6. Statutární město Karviná, IČO: 00297534  
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná – Fryštát  
Zastoupeno:  
 
7. Statutární město Havířov, IČO: 00297488  
Sídlo: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov – Město  
Zastoupeno:  
 
8. Obec Horní Suchá, IČO: 00575917  
Sídlo: Sportovní 2/3, 73535 Horní Suchá  
zastoupena:  
 
9. Statutární město Opava, IČO: 00300535  
Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava – Město  
Zastoupeno:  
 
10. Město Bruntál, IČO: 00295892  
Sídlo: Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  
Zastoupeno:  
 
11. Izba Gospodarcza Wodzisław Śląski  
Sídlo: Zamkowa 4, 44-300 Wodzisław Śląski  
Zastoupena:  
 
12. Raciborska Izba Gospodarcza  
Sídlo: Króla Stefana Batorego 7, 47-400 Racibórz  
Zastoupena:  
  


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 714







 
13. Żorska Izba Gospodarcza  
Sídlo: Osiedle Sikorskiego 52, 44-240 Żory  
Zastoupena:  
 
14. Město Wodzisław Śląski  
Sídlo: ul. Bogumińska 4, 44-300 Wodzisław Śląski  
Zastoupeno:  
 
15. Město Racibórz  
Sídlo: ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz  
Zastoupeno:  
 
16. Město Rybnik  
Sídlo: ul. Bolesława Chrobrego 2, 44-200 Rybnik 2  
Zastoupeno:  
 
17. Město Żory  
Sídlo: Al. Wojska Polskiego 25, 44-240 Żory  
Zastoupeno:  
 
18. Obec Godów  
Sídlo: ul. 1.maja 53, 44-350 Godów  
Zastoupena:  
 
19. Obec Gorzyce  
Sídlo: ul. Kościelna 15, 44-350 Gorzyce  
Zastoupena:  
 
20. Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców  
Sídlo: ul. Zamkowa 5, 44-300 Wodzisław Śląski  
Zastoupen:  
 
21. Cech Rzemiosł Różnych w Raciborzu  
Sídlo:  
Zastoupen:  
 
22. Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski  
Sídlo: ul. Bogumińska 2, 44-300 Wodzisłąw Śląski  
Zastoupeno:  
 
23. Starostwo Powiatowe Raciborz  
Sídlo:  
Zastoupeno:  
 


I. Úvodní ustanovení: 
 
V souladu se Strategií činnosti Svazku měst a obcí okresu Karviná na léta 2016 – 2020 a s Deklarací o 
spolupráci uzavřenou mezi městy Opava, Ratiboř, OHK Opava, Raciborskou Izbou gospodarczou a 
Cechem Rzemiosł różnych w Raciborzu a v souladu se záměry hospodářských komor 
Moravskoslezského kraje a Subregionu zachodniego PR uzavírají signatáři Memorandum o vzájemné 
spolupráci v následujících oblastech:  







1. Ochrana životního prostředí v přeshraničních oblastech Moravskoslezského kraje a 
Subregionu zachodniego  


2. Úbytek obyvatelstva a stárnutí populace v přeshraničních oblastech Moravskoslezského kraje 
a Subregionu zachodniego  


3. Přeshraniční ekonomicko-podnikatelská spolupráce v příhraničních oblastech 
Moravskoslezského kraje a Subregionu zachodniego  


 
II. Hlavní cíl:  


 
Hlavním cílem memoranda je zpracování konkrétního programu řešení vymezených oblastí 
prostřednictvím česko-polských pracovních skupin.  
 


III. Závěrečná ustanovení  
 


1. Toto memorandum je uzavřeno a nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
2. Memorandum lze ukončit dohodou smluvních stran. Kterákoliv smluvní strana může od 


memoranda odstoupit a to i bez uvedení důvodu.  
3. Změny memoranda mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  


4. Memorandum nezakládá pro jeho signatáře žádné finanční závazky.  


5. Za věcné plnění memoranda jsou pověřeni signatáři memoranda.  


6. Toto memorandum je vydáno v 23 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý signatář 
memoranda.  


 
V ……………………………… dne:  
 
 
Za OHK Karviná – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za OHK Opava – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za OHK Bruntál – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za KHK MSK – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Havířovsko-karvinský kovo klastr – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Statutární město Karviná – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Statutární město Havířov – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za obec Horní Suchá – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Statutární město Opava – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Bruntál – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Izba Gospodarcza Wodzislaw Ślaski – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 







Za Raciborska Izba Gospodarcza – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Izba Gospodarcza Żory – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Wodzislaw Ślaski – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Raciborz – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Rybnik – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za město Żory – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za obec Godów – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za obec Gorzyce – jméno a příjmení, funkce, podpis Za Cech Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców  
– jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Cech Rzemiosł Różnych w Raciborzu – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 
Za Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski – jméno a příjmení, funkce, podpis  
 


Za Starostwo Powiatowe Raciborz – jméno a příjmení, funkce, podpis 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


1 22755179 VOLTIŽ DUHA, z.s.
Duhový čtyřlístek - pravidelná celoroční 
činnost v oblasti práce s dětmi a mládeží


122 500


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


2 44937946
Český kynologický svaz ZKO 
Karviná - Hranice - 016 


Odhlučnění kotců pro psy 150 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


3 22820078 Jsme OFFLINE, z.s. Soutěž o zlaté Caxixi a Workshop 2019 16 300


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


4 73144665
Daniela Trávníčková, OSVČ, Na 
Kopci 2086/35, Karviná-Mizerov


Cvičení s pěnovými válci 14 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


5 4829158
Rodinné centrum Beleza Harmony, 
z.s.


Plavání pro nejmenší 15 600


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


6 70237468
Římskokatolická farnost Louky nad 
Olší


Provoz kostela v Loukách 30 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 715












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 65890779
Asociace řeckých obcí v ČR,  z.s. - 
Řecká obec Karviná, p.s.


Menšinová politika Řecké obce Karviná na 
rok 2019


28 000 10 000


2 22729739 MICHELLE Karviná z.s.
Mistrovství světa v mažoretkovém sportu 
Praha 2019


50 000 30 000


3 25839934 Karviná 2000, o.p.s.
Fotografie - camera obscura Mezinárodní 
výstava fotografů


15 000 10 000


4 44937946
Český kynologický svaz ZKO Karviná - 
Hranice - 016 


Závod o Pohár města Karviné 21 200 15 000


5 44938080
Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Karviná


Činnost ZO ČSV Karviná 36 500 5 000


6 FO Rudolf Nowak, Automobilové závody v roce 2019 15 000 5 000


7 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.


Zájmová a společenská činnost v roce 2019 10 000 5 000


celkem 80 000


Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 715












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s.
Karviná a její okolí z hladiny řeky Olše - 
pořízení vozíku na lodě, 1x kanoe baraka


75 000 70 000


2 26999048 Wheel klub, z.s. Společně v hale - výroba a instalace překážek 256 000 250 000


3 533190 TJ Baník Karviná, z.s. Judohala - výměna plynového kotle 115 000 115 000


celkem 435 000


Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 715












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 715







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 (dále jen „Dotační program“), o jehož 
vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 5073 ze dne 8.10.2018.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci na 
náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního 
programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing, Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha č. 1 k usnesení 
 


Č. j. Centrálního zadavatele:  
Č. j. Zadavatele: [BUDE DOPLNĚNO] 
 
 


 


SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
(dále jen „Smlouva“) 


 
 


 
Smluvní strany: 
 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra  
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice 


jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., ředitel odboru kybernetické bezpečnosti 


a koordinace informačních a komunikačních technologií, na základě pověření ministrem 


vnitra 


IČO: 00007064 


ID datové schránky: 6bnaavp 


(dále jen „Centrální zadavatel“) 
 
 
- a - 
 
 
Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
jejímž jménem jedná: Ing. Jan Wolf, primátor 
k podpisu oprávněna JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního, na 
základě pověření ze dne 2. 1. 2018 
IČO: 00297534 
ID datové schránky: es5bv8q 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
- a - 
 
 
organizace v resortu Zadavatele uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy 
(dále jen „Resortní organizace“) 
 
 
(Zadavatel a Resortní organizace dále jen „Pověřující zadavatelé“ nebo jednotlivě jen 
„Pověřující zadavatel“) 
 
(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé dále společně jen „Smluvní strany“ nebo 
jednotlivě „Smluvní strana“) 


uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 


č.   89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 


zákoník“), a s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), tuto Smlouvu. 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 717







Stránka 2 z 10 


PREAMBULE 


 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 


 
A) Centrální zadavatel je dle § 12 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 


a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci, a mimo jiné plní 
koordinační úlohu pro informační a komunikační technologie;  


 
B) Centrální zadavatel byl pověřen k provádění centrálního nákupu státu ve smyslu 


příslušných usnesení vlády, podle schváleného harmonogramu a stanovených 
standardů. 
 


C) Centrální zadavatel bude ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona provádět 
centralizované zadávání, jehož předmět je specifikován v čl. 1 odst. 1.2 této 
Smlouvy, a to na základě této Smlouvy a dalších obdobných smluv s  totožným 
obsahem uzavřených s jinými zadavateli, se kterými uzavřel obdobnou smlouvu o 
centralizovaném zadávání vztahující se k produktům společnosti Oracle. 
 


D) Tato Smlouva je uzavírána mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícími 
zadavateli. Zadavatel byl ze strany Resortních organizací písemně zmocněn, aby 
tuto Smlouvu uzavřel jejich jménem a na jejich účet; 
 


E) V návaznosti na výše uvedené si Smluvní strany přejí v souladu s ustanovením 
§ 9 Zákona vymezit v této Smlouvě vzájemná práva a povinnosti v souvislosti 
s centralizovaným zadáváním; 


 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Předmětem této Smlouvy, uzavřené na základě § 9 odst. 4 Zákona, je zejména úprava 


vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a jednotlivých Pověřujících 
zadavatelů při realizaci centralizovaných zadávání na nákup produktů společnosti 
Oracle, dále vymezených v této Smlouvě. 
 


1.2 Pověřující zadavatelé tímto zmocňují Centrálního zadavatele, aby pro ně provedl 
centralizovaná zadávání, jejichž předmětem bude  


 
1.2.1 provedení centralizovaného zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody 


na  poskytování produktů Oracle (dále jen „Rámcová dohoda“) dle 
§  3  písm.   b) a § 9 odst. 1 písm. b) Zákona za účelem uzavření Rámcové 
dohody ve smyslu § 131 a násl. Zákona s pěti (5) dodavateli (dále jen „Zadávací 
řízení RD“) na poskytování: 


a) nových licencí k programovým prostředkům společnosti Oracle, 
označovaných jako „Oracle Technology Software“, a to jako licencí 
v  podobě „Full Use licence“, tedy licence platné pro plné použití 
bez  aplikačního omezení. 


b) služeb technické podpory k výše zmíněným licencím v rámci programu 
„Oracle Software Technical Support“, a to v období prvního roku 
od  pořízení licence; 


c) poskytnutí souvisejících služeb předprodejního poradenství pro 
Centrálního zadavatele a Pověřující zadavatele, zahrnující následující 







Stránka 3 z 10 


činnosti: 


a. poskytování informací o programových změnách a novinkách; 


b. poskytování poradenství k nákupu licencí, a to jak z pohledu způsobu 
nákupu, tak potřebného množství licencí a metrik; 


c. poskytování informací o životním cyklu produktů, verzí, opravných 
balíčků (patchů) a možných dopadů na Centrálního zadavatele a/nebo 
Pověřujícího zadavatele; 


d. posouzení technických parametrů programů pro účely splnění 
požadavků definovaných Centrálním zadavatelem a/nebo Pověřujícím 
zadavatelem, a to jak pro funkční, tak výkonové stránce; 


e. doporučení optimálního způsobu integrace a vhodnosti použití do 
konkrétního prostředí a architektury Centrálního zadavatele a/nebo 
Pověřujícího zadavatele; 


 
a zadávání veřejných zakázek na základě Rámcové dohody za podmínek 
stanovených dále v této Smlouvě, zejména potom v ustanovení článku 2. této 
Smlouvy; 
 


1.2.2 a zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) realizací 
centralizovaného zadávacího řízení (dále jen „Zadávací řízení DNS“), ve 
kterém budou následně zadávány dílčí veřejné zakázky, postupem podle § 141 
Zákona, jejichž předmětem bude: 


a) poskytování služeb technické podpory v rámci programu „Oracle Software 
Technical Support“; 


b) poskytování služeb technické podpory v rámci programu „Oracle Hardware 
and Systems Support“; 


c) poskytování produktů typu Oracle Engineered Systems; 


d) poskytování nových licencí k programovým prostředkům Oracle formou 
„Cloud Subscription“; 


 
a zadávání veřejných zakázek v rámci DNS za podmínek stanovených dále v 
této Smlouvě, zejména potom v ustanovení článku 3 této Smlouvy. 
 


 
2 PODROBNÁ PRAVIDLA PRO REALIZACI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NA UZAVŘENÍ 


RÁMCOVÉ DOHODY 
 


2.1 Smluvní strany se dohodly a Pověřující zadavatelé tímto zmocňují Centrálního 
zadavatele k tomu, aby na základě provedeného Zadávacího řízení RD uzavřel jménem 
svým a na svůj účet a dále jménem a na účet Pověřujících zadavatelů, Rámcovou 
dohodu dle § 131 a násl. Zákona s pěti (5) dodavateli.  
 


2.2 Smluvní strany se dohodly, že poskytování konkrétního plnění Pověřujícím zadavatelům, 
potažmo i Centrálnímu zadavateli, bude realizováno na základě prováděcích smluv 
uzavřených v rámci veřejných zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody dle 
ustanovení § 132 odst. 3 písm. a) ve spojení s ustanovením § 135 Zákona (dále jen 
„Prováděcí smlouva“).  


2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že zadávání veřejné zakázky na základě Rámcové 







Stránka 4 z 10 


dohody (dále též „Dílčí ZVZ RD“) směřující k uzavření konkrétní Prováděcí smlouvy, 
může být vedeno (realizováno): 


a) Centrálním zadavatelem, a to jeho jménem a na účet Centrálního zadavatele; nebo 


b) Centrálním zadavatelem, a to jménem a na účet Pověřujícího zadavatele nebo více 
Pověřujících zadavatelů; nebo  


c) kterýmkoli Pověřujícím zadavatelem jeho jménem a na účet takového Pověřujícího 
zadavatele.  


 
Pro vyloučení všech pochybností se však Smluvní strany dohodly a činí nesporným, 
že jednotlivé Prováděcí smlouvy bude s příslušnými dodavateli uzavírat svým jménem a 
na svůj účet vždy ta Smluvní strana, pro kterou má být Dílčí ZVZ RD provedeno. 
 


2.4 Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle ustanovení článku 2.3 písm. b) Smlouvy se 
na Centrálního zadavatele vztahuje pouze za předpokladu, že: 
  
(i) Centrální zadavatel obdrží od Pověřujícího zadavatele písemnou žádost 


o poskytnutí plnění ve smyslu předmětného ustanovení této Smlouvy, tedy 
že  Centrální zadavatel obdrží od Pověřujícího zadavatele žádost o realizaci 
konkrétního Dílčího ZVZ RD; 


 
(ii) písemná žádost o realizaci Dílčího ZVZ RD bude Centrálnímu zadavateli doručena 


v dostatečném předstihu s přihlédnutím zejména k předpokládanému rozsahu 
poptávaného plnění společnosti Oracle a délce příslušného Dílčího ZVZ RD; 


 
(iii) předmět Dílčího ZVZ RD bude v písemné žádosti Pověřujícího zadavatele 


o  realizaci Dílčího ZVZ RD vymezen řádně a v souladu s Rámcovou dohodou  
 
(iv) Centrální zadavatel vyjádří souhlas s postupem dle ustanovení článku  2.3  písm. b) 


Smlouvy. 
 


2.5 Za účelem provedení Zadávacího řízení RD se Pověřující zadavatel zavazuje zejména 
projednat s Centrálním zadavatelem a předložit Centrálnímu zadavateli včas a řádně 
své závazné požadavky a požadavky svých Resortních organizací týkající se 
požadovaných produktů společnosti Oracle (jejich kvalitativní a kvantitativní specifikaci, 
resp. další informace potřebné k jejich pořízení), které mají být dodávány v návaznosti 
na Rámcovou dohodu.  
 


2.6 Požadavky na realizaci konkrétního Dílčího ZVZ RD je Pověřující zadavatel oprávněn 
předkládat Centrálnímu zadavateli kdykoli po dobu účinnosti této Smlouvy a Rámcové 
dohody. Při stanovení předmětu a rozsahu jednotlivých Dílčích ZVZ RD zadávaných 
na  základě Rámcového dohody Centrálním zadavatelem dle této Smlouvy jménem 
a  na účet Pověřujícího zadavatele, je Centrální zadavatel povinen vycházet z údajů, 
které mu pro účely provedení jednotlivých Dílčích ZVZ RD poskytne Pověřující 
zadavatel. 


 
2.7 Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 


Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace, případně ke změně zadávací dokumentace dle § 98 a 99 Zákona ve 
vztahu k průběhu Dílčích ZVZ RD. V případě postupu dle  odst.   2.3 písm. b) skutečnosti 
nutné k poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, případně ke změně zadávací 
dokumentace dle  §  98  a  99  Zákona sdělí Centrálnímu zadavateli Pověřující zadavatel 
jménem a  na  účet kterého je Dílčí ZVZ RD realizováno. 
 


2.8 Centrální zadavatel je oprávněn využít informace předané Pověřujícím zadavatelem 
pouze pro výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě. 







Stránka 5 z 10 


 
2.9 Bude-li Centrální zadavatel realizovat pro Pověřujícího zadavatele Dílčí ZVZ RD 


ve  smyslu této Smlouvy, zavazuje se Centrální zadavatel provést takové Dílčí ZVZ RD 
dle § 132 odst. 3 písm. a) Zákona až po výběr dodavatele a oznámení o výběru 
dodavatele a předání návrhu Prováděcí smlouvy s vybraným dodavatelem Pověřujícímu 
zadavateli. Pověřující zadavatel je poté povinen uzavřít Prováděcí smlouvu s vybraným 
dodavatelem podle § 124 odst. 1 a násl. Zákona, a bezodkladně oznámit uzavření 
Prováděcí smlouvy spolu s poskytnutím jejího stejnopisu Centrálnímu zadavateli, aby 
Centrální zadavatel mohl v zákonných lhůtách dokončit veškeré úkony týkající 
se příslušného Dílčího ZVZ RD.  
 


2.10 Smluvní strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva 
a povinnosti související s provedením Zadávacího řízení RD a případnou realizací 
Dílčích ZVZ RD realizovaných Centrálním zadavatelem dle této Smlouvy jménem 
a na  účet Pověřujícího zadavatele bude vykonávat v maximálním možném rozsahu 
výhradně Centrální zadavatel. To platí zejména pro právní jednání Centrálního 
zadavatele vůči dodavatelům a účastníkům Zadávacího řízení RD, správci Věstníku 
veřejných zakázek a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Pověřující zadavatel je 
na žádost Centrálního zadavatele povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli 
k uvedenému veškerou nezbytnou součinnost. 


 
2.11 Činnost Centrálního zadavatele při realizaci Dílčí ZVZ RD realizované Centrálním 


zadavatelem dle této Smlouvy jménem a na účet Pověřujícího zadavatele na základě 
Rámcové dohody a dle této Smlouvy končí nejpozději dokončením všech úkonů 
týkajících se příslušné Dílčí ZVZ RD ve smyslu ustanovení článku 2.9 této Smlouvy; tím 
není dotčeno právo Centrálního zadavatele vystupovat vůči Pověřujícímu zadavateli 
a třetím osobám v rozsahu činností nezbytných pro jednání a uzavření případných 
dodatků k Prováděcím smlouvám uzavřeným na  podkladě jím realizovaných Dílčích 
ZVZ RD. 


 
2.12 Smluvní strany se výslovně dohodly, že jednotlivé Prováděcí smlouvy uveřejní v souladu 


s účinnými právními předpisy, zejména Zákonem a zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ta Smluvní strana, 
pro kterou bylo Dílčí ZVZ RD provedeno. 


2.13 Centrální zadavatel je oprávněn samostatně v souladu s příslušnými právními předpisy 
zvolit vhodný způsob zadání a uzavření jedné či více smluv k realizaci příslušného 
Dílčího ZVZ RD realizovaného Centrálním zadavatelem dle této Smlouvy jménem 
a  na  účet Pověřujícího zadavatele. Centrální zadavatel poskytne Pověřujícímu 
zadavateli na jeho písemnou žádost informace o přípravě a průběhu Zadávacího řízení 
RD, případně informace o průběhu Dílčího ZVZ RD řízení, realizovaného Centrálním 
zadavatelem dle této Smlouvy jménem a na účet Pověřujícího zadavatele.  


2.14 Centrální zadavatel je oprávněn dle svého uvážení slučovat nebo dělit požadavky 
jednotlivých Pověřujících zadavatelů, pro něž provádí Dílčí ZVZ RD a provádět jednotlivá 
Dílčí ZVZ RD až  po  setřídění více požadavků, při přiměřeném respektování zájmů 
jednotlivých osob, na  jejichž účet provádí Dílčí ZVZ RD. 


 


3 PODROBNÁ PRAVIDLA PRO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 
 


3.1 Pověřující zadavatelé tímto zmocňují Centrálního zadavatele, aby pro ně provedl 
Zadávací řízení DNS, ve kterém budou následně zadávány veřejné zakázky (dále též 
„Dílčí ZVZ DNS“), postupem podle § 141 Zákona, jejichž předmětem bude pořizování 
plnění uvedeného v článku 1.2.2. této Smlouvy. 







Stránka 6 z 10 


 
3.2 Při realizaci Zadávacího řízení DNS bude ve smyslu § 138 Zákona přiměřeně 


postupováno podle pravidel pro užší řízení.  
 


3.3 Výsledkem Zadávacího řízení DNS bude zavedení DNS. Následně bude Centrální 
zadavatel v zavedeném DNS zadávat veřejné zakázky postupem podle § 141 Zákona a 
uzavírat svým jménem a na svůj účet a jménem a na účet Pověřujících zadavatelů 
jednotlivé smlouvy na plnění takových veřejných zakázek s vybranými dodavateli (dále 
jen „Dílčí smlouva“). 
 


3.4 Centrální zadavatel se zavazuje plnit v rámci realizace Zadávacího řízení DNS dle této 
Smlouvy veškeré zákonem stanovené uveřejňovací povinnosti, a to jak ve vztahu 
k Věstníku veřejných zakázek, tak Úřednímu věstníku Evropské unie, resp. profilu 
Centrálního zadavatele. Odpovědnost za uveřejnění smluv vztahujících se k Dílčím ZVZ 
DNS zadávaným v DNS dle této Smlouvy v registru smluv nese konkrétní Pověřující 
zadavatel, na jehož účet bude uzavřena příslušná Dílčí smlouva. 
 


3.5 Pro posouzení splnění podmínek účasti při zařazování do DNS v době jeho trvání ve 
smyslu § 140 Zákona bude ustanovena komise, do  které je Zadavatel oprávněn 
nominovat alespoň jednoho člena (a jeho náhradníka), majícího příslušnou odbornost 
ve vztahu k předmětu Zadávacího řízení DNS a veřejných zakázek zadávaných v 
zavedeném DNS. Komise bude mít minimálně 5 členů.  
 


3.6 Pro posouzení splnění podmínek účasti, pro hodnocení nabídek podaných v rámci 
Dílčích ZVZ DNS v zavedeném DNS, jakož i pro výběr dodavatele a případně pro 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny bude ustanovena komise, do které je 
Pověřující zadavatel, jehož se konkrétní veřejná zakázka zadávaná v rámci zavedeného 
DNS týká, povinen nominovat alespoň jednoho člena (a jeho náhradníka), majícího 
příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu Dílčího ZVZ DNS, zadávaného v zavedeném 
DNS. Komise bude mít minimálně 5 členů. 
 


3.7 Centrální zadavatel je dle svého uvážení oprávněn provádět předsběr požadavků 
jednotlivých Pověřujících zadavatelů, a to nejen Pověřujících zadavatelů dle této 
Smlouvy, ale též ostatních Pověřujících zadavatelů, se kterými Centrální zadavatel 
uzavřel Smlouvu o centralizovaném zadávání. Pověřující zadavatelé jsou oprávněni 
v  případě realizace předsběru požadavků dle předchozí věty tohoto ustanovení své 
požadavky uplatňovat jak přímo vůči Centrálnímu zadavateli, tak prostřednictvím 
Zadavatele. Pokud Pověřující zadavatel uplatní své požadavky ohledně poptávaných 
komodit přímo vůči Centrálnímu zadavateli, informuje o takovém kroku bezodkladně 
Zadavatele. 
 


3.8 Po výběru dodavatele je Centrální zadavatel povinen zaslat dotčeným Pověřujícím 
zadavatelům nabídkové ceny vybraného dodavatele společně s identifikací vybraného 
dodavatele. 
 


3.9 Centrální zadavatel bude informace o čerpání plnění z Dílčích smluv získávat od 
jednotlivých dodavatelů. Za účelem ověření informací o čerpání z Dílčích smluv a 
splnění souvisejících uveřejňovacích povinností (výše skutečně uhrazené ceny, příp. 
souhrnné oznámení o uzavření Dílčích smluv) je Pověřující zadavatel povinen, bude-li k 
tomu Centrálním zadavatelem vyzván, poskytnout součinnost ohledně ověření informací 
čerpání z uzavřených Dílčích smluv. 
 


3.10 Rozhodne-li se Pověřující zadavatel pořídit plnění, které je předmětem DNS dle této 
Smlouvy, prostřednictvím DNS zaváděného Centrálním zadavatelem dle této Smlouvy, 
budou příslušná Dílčí ZVZ DNS prováděna Centrálním zadavatelem. 
 


3.11 Pověřující zadavatel se zavazuje nejpozději poslední den kalendářního čtvrtletí 







Stránka 7 z 10 


informovat Centrálního zadavatele o každém jednotlivém případu, kdy Pověřující 
zadavatel uplatní vůči dodavateli sankce, reklamace či jiné nároky, vzniklé na základě 
Dílčí smlouvy.  


 


4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost při provedení 


všech zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle této Smlouvy. 


4.2 Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 


4.3 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, 
aby  nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných lhůt či dohodnutých termínů. 


4.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádnou realizaci povinností Smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících. 


 
5 ODMĚNA A NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A DÍLČÍHO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ 


ZAKÁZKY 
 
5.1 Centrálnímu zadavateli za činnost dle Smlouvy nepřísluší odměna. 


 
5.2 Veškeré poplatky a jiné náklady spojené s realizací činností dle této Smlouvy nese 


Centrální zadavatel. 
 


5.3 Pro vyloučení všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že při postupu 
dle  ustanovení článku 2.3 písm. c) této Smlouvy hradí náklady Dílčího zadávání veřejné 
zakázky ten Pověřující zadavatel, který takové Dílčí zadávání veřejné zakázky 
samostatně provádí. 


 
5.4 Náklady spojené s poskytnutím informací a jakékoli součinnosti Pověřujícím 


zadavatelem Centrálnímu zadavateli na základě této Smlouvy nese Pověřující 
zadavatel. 


 
6 ODPOVĚDNOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZADÁVÁNÍ 
 
6.1 Za dodržení Zákona odpovídá při centralizovaném zadávání Centrální zadavatel, ledaže 


k takovému porušení došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele.  
 


6.2 Pověřující zadavatel odpovídá za dodržení Zákona, pokud samostatně realizuje Dílčí 
zadávání veřejné zakázky. Centrální zadavatel neodpovídá za vymezení předmětu 
Dílčího zadávání veřejné zakázky dle této Smlouvy.  
 


6.3 Centrální zadavatel rovněž neodpovídá za nekoordinovaný nákup produktů společnosti 
Oracle Pověřujícím zadavatelem v rozporu se Zákonem. Centrální zadavatel 
neodpovídá ani za obsah a platnost zmocnění k uzavření této Smlouvy jménem 
a  na  účet Resortní organizace. 


 
6.4 Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 216 Zákona řádně uchovávat dokumentaci 


o Zadávacím řízení. Na realizaci Dílčích zadávání veřejných zakázek se pravidla pro 
uchovávání dokumentace o Zadávacím řízení použijí obdobně. V případě postupu dle 
odst.   2.3  písm. c) Smlouvy za řádné uchovávání dokumentace odpovídá Pověřující 
zadavatel. 


 







Stránka 8 z 10 


 
7 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 


 
7.1 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno dle Smlouvy, bude 


učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno 
za  řádně dané či učiněné, bude-li doručeno datovou zprávou do datové schránky 
Centrálního zadavatele nebo Zadavatele (nebo na jinou adresu, kterou Centrální 
zadavatel nebo Zadavatel určí v oznámení zaslaném druhé straně), nestanoví-li 
Smlouva jinak. Níže uvedené kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením doručeným Centrálnímu zadavateli nebo Pověřujícímu 
zadavateli s tím, že  takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení 
druhé straně, není-li v oznámení uvedeno jinak. 
 


7.2 Kontaktní osoby: 


(a) Centrální zadavatel: 


Adresa: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, 140 21 


ID datové schránky: 6bnaawp 


(b) Zadavatel: 


Adresa: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 


ID datové schránky: es5bv8q 
 


7.3 Smluvní strany sjednávají, že požadavky na realizaci zadávání veřejných zakázek na 
základě RD nebo  v zavedeném DNS bude jménem Pověřujícího Zadavatele předkládat 
Centrálnímu zadavateli pouze kontaktní osoba uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy, 
případně jiné osoby, které Pověřující zadavatel určí a o kterých Pověřující zadavatel 
písemně informuje Centrálního zadavatele (kontaktní osoba a takto určené jiné osoby 
dále jen „Oprávněné osoby“). K požadavku předloženému jménem Pověřujícího 
zadavatele někým jiným než Oprávněnou osobou nebude Centrální zadavatel přihlížet.  


 
7.4 Oprávněné osoby mohou být vymezeny jménem nebo i jednoznačnou a nezaměnitelnou 


identifikací funkčního nebo pracovního zařazení takové osoby u Pověřujícího 
zadavatele, přičemž Oprávněnou osobou bude v takovém případě vždy konkrétní 
osoba, zastávající takto vymezenou funkci nebo pracovní pozici. Kontaktní osobu může 
Pověřující zadavatel kdykoli měnit doručením písemného oznámení takové změny 
Centrálnímu zadavateli a taková změna bude účinná uplynutím třetího (3.) dne ode dne 
doručení takového oznámení Centrálnímu zadavateli.  


 
 


8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 


dnem uveřejnění v registru smluv. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Centrální 


zadavatel. 


8.2 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání a dohody Smluvních stran 


vztahující se k předmětu této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 


prohlašují a činí nesporným, že nabytím účinnosti této Smlouvy pozbývají účinnosti 


všechny existující dohody o centralizovaném zadávání uzavřené mezi Smluvními 


stranami ve vztahu k zajištění produktů a služeb společnosti Oracle.  


8.3 Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky. Ministerstvo předá neprodleně 


po podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami Smlouvu každému Pověřujícímu 


zadavateli. 


8.4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  







Stránka 9 z 10 


8.5 Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Účinky výpovědi 


nastanou okamžikem jejího doručení druhé Smluvní straně, není-li ve výpovědi 


stanoveno datum pozdější. Výpověď může být Smluvními stranami podána pouze do 


doby zahájení Zadávacího řízení RD. V případě podání výpovědi pouze jedním 


Pověřujícím zadavatelem (či několika Pověřujícími zadavateli) nemá taková výpověď vliv 


na trvání smluvního vztahu mezi Centrálním zadavatelem a dalšími Pověřujícími 


zadavateli, kteří výpověď nepodali. Centrální zadavatel může Smlouvu vypovědět jak 


vůči konkrétnímu Pověřujícími zadavateli, tak vůči všem Pověřujícím zadavatelům. 


Vypovídá-li Smlouvu Centrální zadavatel, zašle výpověď na adresu příslušného 


Pověřujícího zadavatele. Výpověď je vůči příslušnému Pověřujícímu zadavateli účinná 


dnem, kdy byla příslušnému Pověřujícímu zadavateli doručena, není-li ve výpovědi 


stanoveno datum pozdější; výpověď však nemá vliv na již probíhající zadávací řízení či 


probíhající zadávání konkrétní veřejné zakázky.  


8.6 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Případné spory budou řešeny 
přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě smírnou cestou, budou dány na návrh 
Centrálního zadavatele nebo Pověřujícího zadavatele k rozhodnutí věcně a  místně 
příslušnému soudu v České republice. 


8.7 Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě, a to formou písemných, 
vzestupně číslovaných smluvních dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran, kdy oprávněným zástupcem Resortních organizací se pro tyto účely 
rozumí Pověřující zadavatel. 


8.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel se zavazují 
nahradit do sedmi (7) pracovních dnů po doručení výzvy druhé straně neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným 
a účinným se stejným nebo obdobným  právním smyslem, případně uzavřít novou 
smlouvou. 


8.9 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s účinnými právními 
předpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět 
jejich obchodního tajemství podle § 504 Občanského zákoníku. 


8.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a  na  důkaz toho k ní připojují své podpisy. 


 
8.11 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 


 
Příloha č. 1: Seznam Resortních organizací Zadavatele 


 


 
 
 
 
 


 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Jméno:  Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 
Funkce: ředitel odboru kybernetické 
bezpečnosti a koordinace informačních a 
komunikačních technologií  
Datum:  
Místo: Praha  


 


Statutární město Karviná 
Jméno: JUDr. Olga Guziurová, MPA  
na základě pověření ze dne 2. 1. 2018 
Funkce: vedoucí Odboru organizačního 
 
Datum: viz elektronický podpis 
Místo: Karviná 


 







Stránka 10 z 10 


Příloha č. 1: Seznam Resortních organizací Zadavatele 


Název Resortní 


organizace 


Adresa a IČO ID datové 


schránky: 


Jméno a příjmení/Funkce 


Oprávněné osoby 


Magistrát města 


Karviné 


Fryštátská 72/1, Karviná, 


733 24, IČO: 00297534 


es5bv8q Mgr. Jiří Jarema, MBA, vedoucí 


oddělení informačních služeb 


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K Vašemu požadavku za vybudování kanalizace a opravu komunikace v garážové osadě na ulici 
Sportovní (u KHN) v Karviné-Novém Městě Vám Rada města Karviná, a to na základě sdělení 
příslušného odboru Magistrátu města Karviná, sděluje následující: 


V předmětné garážové osadě bude Odborem komunálních služeb Magistrátu města Karviné zajištěna 
v letošním roce oprava větších výtluků na příjezdových účelových komunikacích mezi garážemi. Oprava 
výtluků bude řešena v pracovním pořádku. Vzhledem k velkému počtu žádostí jsou opravy komunikací 
prováděny postupně a dle naléhavosti, v současné době není znám konkrétní termín opravy. 


Co se týče celkové opravy komunikací a vybudování kanalizace v garážové osadě, tuto akci navrhneme 
do rozpočtu města na rok 2020. Konkrétní termíny budou známy až po schválení rozpočtu a výběru 
konkrétních akcí na rok 2020. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 718












Příloha č. 1 k usnesení 


   
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 1 / 7 


 


Zásady 


pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné 


Schváleno: 28.08.2019 


Účinnost: 29.08.2019 


 


Rada města Karviné vydala dne 28. 08. 2019 tyto Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví 


statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Těmito Zásadami se stanoví pravidla pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního 


města Karviné (dále jen „nájemní smlouva“). V souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 


Sb., o obcích, v platném znění, rozhoduje o uzavírání nájemních smluv Rada města Karviné.  


1.2 Na uzavření nájemní smlouvy nemá občan právní nárok. Uzavírání nájemních smluv je vázáno 


skutečnými možnostmi a potřebami statutárního města Karviné.  


1.3 Obecním bytem se rozumí byt v majetku statutárního města Karviné.  


1.4 Vlastníkem či pronajímatelem pro účely těchto Zásad se rozumí statutární město Karviná.  


1.5 Správcem majetku se rozumí pro účely těchto Zásad Odbor majetkový Magistrátu města Karviné.  


1.6 Cenovou mapou nájemného se rozumí seznam všech bytových domů ve vlastnictví statutárního 


města Karviné s uvedením výše nájemného za 1 m2 obytné plochy bytu.  


1.7 Není-li v čl. 6 těchto Zásad stanoveno jinak, použijí se pro uzavírání smluv do Bytových domů pro 


seniory a osoby se zdravotním postižením (dále jen „seniorské bydlení“) ostatní ustanovení těchto 


Zásad. 


Článek 2 
Výběr žadatele pro uzavření smlouvy o nájmu bytu  


2.1 Pro účely nájmu bytu má statutární město Karviná k dispozici byty v obytných domech uvedených 


v Cenové mapě nájemného, která je přílohou a nedílnou součástí těchto Zásad (Příloha č. 1 k 


těmto Zásadám).  


2.2 Uvolněné byty správce majetku zveřejnění na úřední desce na dobu minimálně 15 dnů s těmito 


údaji:  


a) adresa bytu - číslo popisné, číslo bytu, adresa domu  


b) velikost bytu, výměra v m2  


c) výše nájemného za 1 m2 obytné plochy bytu  


d) maximální počet osob, které mohou byt užívat  


e) termín prohlídky bytu  


f) termín a místo odevzdání žádosti o uzavření nájemní smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 719







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 2 / 7 


 
 


2.3  Podmínky k podání žádosti o uzavření nájemní smlouvy:  


2.3.1 Žádost může podat občan Evropské unie, který dosáhl věku 18 let,  


2.3.2 Žadatel ani jeho manžel či druh není nájemcem ani vlastníkem jiného bytu. Pokud je 


žadatel nebo jeho manžel či druh nájemcem jiného bytu, je povinen k datu uzavření 


smlouvy o nájmu obecního bytu doložit doklad (výpověď z nájmu bytu, dohodu o zániku 


nájmu bytu, apod.), ze kterého bude zřejmé, že nájem ve stávajícím bytě bude ukončen,  


2.3.3 Žádost o uzavření nájemní smlouvy si nemůže podat osoba, které byl statutárním 


městem Karviná v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v 


občanském zákoníku, nebo žadatel, kterému v minulosti nebyla statutárním městem 


Karviná prodloužena nájemní smlouva z důvodu porušování povinností nájemce,  


2.3.4 Žadatel musí prokázat, že je schopen pravidelně hradit nájemné a zálohy na služby 


související s užíváním bytu, a to formou potvrzení (např. pracovní smlouva, potvrzení o 


příjmu vydané ČSSZ, ÚP apod., u OSVČ – výpis z živnostenského nebo obchodního 


rejstříku, nebo poslední odevzdané daňové přiznání),  


2.3.5 K žádosti o uzavření nájemní smlouvy je nutno doložit:  


a) potvrzení o bezdlužnosti ze současného bydliště žadatele a dalších osob, s nimiž by 


měla být uzavřena nájemní smlouva  (vystaví stávající pronajímatel), 


b) potvrzení o bezdlužnosti ve vztahu k obci, kde má trvalý pobyt žadatel a další osoby, 


s nimiž by měla být uzavřena nájemní smlouva, 


c) výpis z rejstříku trestu žadatele o uzavření nájemní smlouvy a dalších osob, s nimiž 


by měla být uzavřena nájemní smlouva, 


d) potvrzení o bezdlužnosti od dodavatelů energií ze současného bydliště žadatele a 


dalších osob, s nimiž by měla být uzavřena nájemní smlouva..  


2.4 Žádost o uzavření nájemní smlouvy je nutno podat na tiskopise, který je k dispozici u správce 


majetku. Vyplněný a podepsaný tiskopis odevzdá žadatel přímo pověřenému zaměstnanci 


správce majetku, který ověří veškeré náležitosti žádosti. Přílohou k žádosti je potvrzení, že se 


žadatel seznámil se stavem pronajímaného bytu.  


2.5 Žádosti posuzuje komise ve složení člen majetkové komise, zástupce správce majetku a 


pověřený funkcionář města. Posuzování žádosti se účastní i zpracovatel agendy (tj. příslušný 


zaměstnanec správce majetku) bez možnosti hlasování, pouze za účelem provedení 


administrativních úkonů.  


2.6 Komise provede vyhodnocení žádostí, vybere a doporučí žadatele k uzavření nájemní smlouvy, 


o čemž sepíše protokol s podpisy všech členů komise.  


Článek 3 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu  


3.1 Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou jednoho roku uzavírá správce majetku v souladu s 


rozhodnutím Rady města Karviné. Nájemce má možnost ve lhůtě 30 dnů před uplynutím sjednané 


doby nájmu požádat o prodloužení nájemního vztahu. Prodloužení nájemního vztahu se provede 


formou dodatku k nájemní smlouvě. V souladu s usnesením Rady města Karviné č. 1280 ze dne 


10. 01. 2012 rozhodla Rada města Karviné svěřit zcela rozhodování o uzavření dodatku ke 


smlouvě o nájmu bytu Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné.  


3.2 Smlouva o nájmu bytu je uzavírána s oběma manžely či partnery.  


3.3 V opodstatněných případech je možno smlouvu o nájmu bytu uzavřít i na kratší dobu.  


Článek 4 
Přechod nájmu bytu  


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 3 / 7 


 
 


4.1 K přechodu nájmu bytu dojde za podmínek uvedených v příslušných ustanoveních občanského 


zákoníku.  


Článek 5 
Podnájem 


5.1 K podnájmu bytu dojde za podmínek uvedených v příslušných ustanoveních občanského 


zákoníku.  


Článek 6  
Zvláštní ustanovení pro seniorské bydlení    


6.1 Výlučně pro bydlení osob starších 60 let a osob se zdravotním postižením slouží domy č. p. 48 v 


Karviné-Fryštátě a č. p. 1796 v Karviné-Hranicích. 


6.1.1 Osobou se zdravotním postižením (dále jen „OZP“) se rozumí osoba, které byl přiznán 


invalidní důchod pro invaliditu ve druhém nebo třetím stupni. 


6.2 V domech č. p. 814 a 871 v Karviné-Ráji, č. p. 1300 a 1303 v Karviné-Novém Městě má Odbor 


sociální Magistrátu města Karviné (dále jen „Oso“) přednostní právo přidělení bytu osobám 


starším 60 let a OZP do 60 dnů od oznámení správce majetku, že byt je možno přidělit. V této 


lhůtě OSo písemně potvrdí správci majetku zájemce pro uzavření nájemní smlouvy. Pokud OSo 


nebude mít zájemce, řídí se přidělení bytu ustanovením čl. 2 těchto Zásad.  


6.3 Záměr pronájmu se nezveřejňuje na úřední desce dle odst. 2.2 těchto Zásad. Žádosti o byt dle 


čl. 6 eviduje OSo, který je kompetentní prošetřit sociální poměry žadatele a na základě zjištěných 


a doložených skutečností vyhodnotit zařazení jeho žádosti do evidence.  


6.4 Podmínky pro zařazení do evidence žádostí o uzavření nájemní smlouvy pro osoby starší 60 let 


a OZP: 


a) splnění podmínek stanovených v odst. 2.3 těchto Zásad,  


b) žadatel, včetně dalších osob v žádosti uvedených, nevyžaduje komplexní péči 


poskytovanou druhou osobou, nemá závažné duševní onemocnění a není závislý na 


alkoholu či jiných toxických látkách, což doloží vyjádřením praktického lékaře,  


c) pokud byla žádost vyřazena z evidence žadatelů OSo, a to z důvodu, že žadatel již 


2x bezdůvodně odmítnul nabízený byt, lze podat žádost opětovně až po uplynutí 6 


měsíců ode dne jejího vyřazení. 


6.5 V žádosti o uzavření nájemní smlouvy mohou být uvedeni:  


a) manžel/manželka,  


b) druh/družka,  


c) sourozenci nebo jiný rodinný příslušník, který žije trvale s žadatelem ve společné 


domácnosti alespoň po dobu 3 let.  


6.6 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu se podává na tiskopise OSo, který je dostupný v tištěné 


podobě na OSo, a v elektronické podobě na www.karvina.cz , sekce sociální ochrana. Nedílnou 


součástí žádosti je vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele a dalších osob v žádosti 


uvedených. 


6.7 Žadatel má možnost během evidence žádosti u OSo požádat o přednostní umístění. OSo 


zhodnotí celkovou, pro žadatele nepříznivou sociální situaci a rozhodne o zařazení do evidence 


urgentních žádostí. V takovém případě si OSo vyhrazuje právo rozhodnout o umístění do bytu v 


bytovém domě v kterékoliv lokalitě uvedené v čl. 6, odst. 6.1 a 6.2 těchto Zásad.  V případě, že 


žadatel odmítne nabízený byt, bude nadále posuzován bez přednostního umístění. 


6.8 Žádosti dle čl. 6 těchto Zásad neposuzuje komise dle odst. 2.5 těchto Zásad, ale OSo, který při 


posuzování žádosti přihlíží zejména:  


a) k bytovým poměrům žadatele, 


b) k délce podání žádosti, 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 4 / 7 


 
 


c) k počtu osob uvedených v žádosti, kdy pro 1 osobu - je určen byt 0+1, popř. 1+1 (byt 


1+1 je pouze BD U Svobodáren 1300 a 1303, Karviná-Nové Město), pro 2 osoby a 


více osob - je určen byt 1+1, 2+0, popř. 2+1.       


6.9 OSo vyhotoví Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu, který následně postupuje správci 


majetku. Správce majetku předkládá materiál o uzavření nájemní smlouvy Radě města Karviné 


a následně zajistí uzavření nájemní smlouvy. 


 


Článek 7  
Závěrečná ustanovení  


7.1 Výjimky z těchto Zásad lze učinit jen rozhodnutím Rady města Karviné. 


7.2 Tyto Zásady ruší Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné 


ze dne 24. 05. 2017, a to včetně všech jejich změn a dále Zásady pro uzavírání nájemních smluv 


v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 


Karviné ze dne 22. 07. 2015, a to včetně všech jejich změn. 


7.3 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné usnesením č. ….. ze dne 28. 08. 2019 a 


nabývají účinnosti dne 29. 08. 2019. 


 
 
 
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 5 / 7 


 
 


Příloha 1  
Cenová mapa nájemného    


  


Výše nájemného 


č. p.  ulice část města nájem/m2   


1. Karviná-Nové Město 


1207 tř. Družby Karviná-Nové Město             50,02     


1208 tř. Družby Karviná-Nové Město             50,02     


1209 tř. Družby Karviná-Nové Město             50,02     


1210 tř. Družby Karviná-Nové Město             50,02     


1352 tř. Osvobození Karviná-Nové Město             50,02     


1353 tř. Osvobození Karviná-Nové Město             50,02     


1354 tř. Osvobození Karviná-Nové Město             50,02     


1355 tř. Osvobození Karviná-Nové Město             50,02     


1356 tř. Osvobození Karviná-Nové Město             50,02     


1416 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město             60,00     


1417 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město             60,00     


1418 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město             60,00     


1419 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město             60,00     


1420 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město             60,00     


1421 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město             60,00     


1628 Závodní - jednotky 
města v SVJ 


Karviná-Nové Město             65,00     


  


2. Karviná-Mizerov - jednotky města ve společenství vlastníků (SVJ) 


2167 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2168 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2169 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2178 Čajkovského Karviná-Mizerov             65,00     


2180 Čajkovského Karviná-Mizerov             65,00     


2181 Čajkovského Karviná-Mizerov             65,00     


2183 Čajkovského Karviná-Mizerov             65,00     


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 6 / 7 


 
 


3. Jednotky města ve společenství vlastníků, vyjma bytů v půdních vestavbách 
a nástavbách 


2170 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2171 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2172 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2173 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2174 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2175 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             65,00     


2176 Čajkovského Karviná-Mizerov             65,00     


2177 Čajkovského Karviná-Mizerov             65,00     


1626 Závodní Karviná-Nové Město             65,00     


1627 Závodní Karviná-Nové Město             65,00     


1629 Závodní Karviná-Nové Město             65,00     


1630 Závodní Karviná-Nové Město             65,00     


 


 


4. Regenerované domy 


542 Božkova Karviná-Ráj             75,00     


2802 Žižkova Karviná-Hranice             75,00     


 


 


5. Bytové domy pro seniory a osoby se zdravotním postižením 


48 Markova Karviná-Fryštát             50,02     


814 Borovského Karviná-Ráj             50,02     


871 U Lesa Karviná-Ráj             50,02     


1300 U Svobodáren Karviná-Nové Město             50,02     


1303 U Svobodáren Karviná-Nové Město             50,02     


1796 Leonovova Karviná-Hranice             50,02     


 


 


6. Byty ve školských zařízeních 


2217 Majakovského (ZUŠ) Karviná-Mizerov             65,00     


1795 Leonovova (Obch. 
Akademie) 


Karviná-Hranice             65,00     


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné Strana 7 / 7 


 
 


7. Byty s věcně usměrňovaným nájemným (půdní vestavby, střešní nástavby - 
omezení zástavním právem) 


č. p./č. b. ulice část města nájem/m2  


2170/9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2170/10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2170/11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2170/12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2171/12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2171/13 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2171/14 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2172/9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2172/10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2172/11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2172/12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2173/9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2173/10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2173/11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2173/12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2174/12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2174/13 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2174/14 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2175/9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2175/10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2175/11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2175/12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov             50,02     


2176/9 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


2176/10 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


2177/13 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


2177/14 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


2177/15 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


2178/9 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


2178/10 Čajkovského Karviná-Mizerov             50,02     


1626/13 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1626/14 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1626/15 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1627/12 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1627/13 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1627/14 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1629/12 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1629/13 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1629/14 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1630/13 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1630/14 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


1630/15 Závodní Karviná-Nové Město             50,02     


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 1 / 3 


 


Zásady 


pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých 


lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou 


Schváleno: 28.08.2019 


Účinnost: 02.09.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


 


 Rada města Karviné vydala dne 28. 08. 2019 dle Nařízení statutárního města Karviné č. 4/2017, 
kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou ze dne 08. 03. 2017, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“) tyto Zásady pro 
stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou (dále jen „Zásady“): 


 


 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tyto Zásady stanovují cenu, za kterou lze místní komunikace nebo jejich části ve vymezených 
oblastech města užít ke stání silničního motorového vozidla. 


  


Článek 2 


Cena za užívání 


 


2.1 Za stání silničního motorového vozidla je stanoven lineární tarif ve výši: 


 


2.1.1 za vozidlo - 20,- Kč/hod. a 10,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 
č. 1 písm. a), b), f), g), h), ch), 


  


2.1.2 za vozidlo - 10,- Kč/hod. a 5,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 
č. 1 písm. c) 


  


2.1.3 za vozidlo - 30,- Kč/hod. a 15,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 
č. 1 písm. d), e) 


  


2.2 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích (odstavné pruhy) uvedených v Nařízení v 
příloze č. 2 je stanovena jednotná sazba: 


 


 2.2.1 za osobní vozidlo - 25,- Kč/den (včetně DPH) 


  


 2.2.2 za nákladní vozidlo - 35,- Kč/den (včetně DPH) 


  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 720







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 2 / 3 


 
 


2.3 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 3 je 
stanovena jednotná sazba: 


 


 2.3.1 za vydání povolení k parkování - 30,- Kč/ks (včetně DPH) 


  


2.4 Za vydání dlouhodobé parkovací karty jsou stanoveny základní sazby celoroční ve výši: 


 


 2.4.1  3.500,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a) nebo b) 


  


 2.4.2   800,- Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. c) 


  


 2.4.3   4.200,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a), b), c) 


             2.4.4    1800,-Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. ch). 


  


2.5 Dlouhodobé parkovací karty budou vydávány bezplatně pro: 


 


2.5.1 osobní automobily osob splňující podmínku uvedenou v Nařízení odst. 5.1.3, a to pouze 
na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. b), 


  


2.5.2 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností orgány veřejné správy 
(např. ÚZSVM, Úřad práce Karviná, OSSZ Karviná, Celní úřad, obecní úřady apod.), 


  


2.5.3 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností Magistrátu města Karviné, 


2.5.4   osobní automobily zaměstnanců statutárního města Karviná na parkoviště specifikovaná 
na vydané dlouhodobé parkovací kartě. 


  


2.6 O bezplatném přidělení dlouhodobé parkovací karty nebo přenosné dlouhodobé parkovací karty z 
důvodu veřejného zájmu může rozhodnout vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
po předchozím projednání s příslušným náměstkem primátora. 


  


Článek 3 


Společná ustanovení 


 


3.1 Provozní doba (doba zpoplatnění) na všech placených parkovištích s parkovacími automaty na 
území města Karviné není-li dále stanoveno jinak je: pondělí - pátek od 6:00 - 18:00 hod., v sobotu od 
6:00 - 12:00 hod. Na parkovišti na ul. Karola Śliwky za čp. 49 je provozní doba (doba zpoplatnění): 
pondělí - čtvrtek od 7:30 - 16:00 hodin. 


  


Článek 4 


Zrušovací ustanovení 


 


4.1 Těmito Zásadami se ruší Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na 
místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou ze 
dne 21. 11. 2018   ve znění pozdějších předpisů. 


  


 


 


 


 


 


 


Článek 5 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 3 / 3 


 
 


Účinnost 


  


5.1 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 28. 08. 2019 usnesením č. ……. a nabývají 
účinnosti dne 02. 09. 2019 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 


 


 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 


Schváleno: 16.09.2019 


Účinnost: 17.09.2019 


Zpracovatel: Odbor ekonomický, Odbor organizační,  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Při tvorbě rozpočtu se postupuje podle platných právních předpisů, zejména dle zákona číslo 


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 


rozpočtové odpovědnosti, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a těmito Zásadami k tvorbě rozpočtu 


statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“), které dále upřesňují rozpočtový proces 


v podmínkách statutárního města Karviná. 


Článek 2 
Pojmy 


2.1 Rozpočet je finančním plánem, jímž se řídí financování činností statutárního města Karviné. 


2.2 Změny rozpočtu jsou prováděny rozpočtovými opatřeními a změnami rozpisu rozpočtu. 


2.3 Rozpočtovými opatřeními se provádí změny závazných ukazatelů rozpočtu. 


2.4 Změnami rozpisu rozpočtu se provádí změny v rámci schváleného závazného ukazatele 


rozpočtu, které nemění jeho celkovou výši. 


2.5 Rozpočtová akce je kompetentním orgánem města schválený záměr realizace a financování 


pořízení, technického zhodnocení nebo velké opravy majetku, v předpokládaném celkovém 


objemu výdajů přesahující 7 mil. Kč (bez DPH).  


2.6 Projekt je kompetentním orgánem města schválená aktivita, která byla nebo má být podpořená 


transferem; rozpočtově obsahuje i všechny mzdy (platy) a odvody vztahující se k projektu. 


2.7 Návrh je hlasováním veřejnosti vybraný vítězný návrh, který se financuje z rozpočtu. 


Článek 3 
Struktura rozpočtu 


3.1 Rozpočet se skládá z příjmové části, výdajové části, financování, tvorby a použití peněžních 


fondů. 


3.2 Každá z částí se člení na závazné ukazatele rozpočtu, jejichž schválení a úpravy má 


v kompetenci zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města rada města. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 721







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


Článek 4 
Závazné ukazatele rozpočtu 


4.1 Závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 


rozpočtové skladby v jednotkách podseskupení. 


4.2 Závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové skladby 


v jednotkách pododdílů. 


4.3 Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části je uvedeno v příloze č. 2. 


4.4 Samostatně uváděnými závaznými ukazateli rozpočtu výdajové části jsou vždy finanční vztahy 


k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím), rozpočtové akce (jejichž 


označení začíná slovem Akce), projekty (jejichž označení začíná slovem Projekt), návrhy (jejichž 


označení začíná slovem Návrh) a příjemci transferů na základě individuálních žádostí s výjimkou 


příspěvků na sociální péči. 


Článek 5 
Rozpočtová akce 


5.1 Rozpočtovou akci schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem rada 


města. 


5.2 Součástí podkladů pro schválení rozpočtové akce je i návrh na označení rozpočtové akce, pod 


kterým bude sledována v rozpočtu města. 


5.3 Rozpočtová akce bude v rozpočtu sledována do momentu uvedení do užívání. 


5.4 Součástí návrhu rozpočtu jsou návrhy na schválení rozpočtových akcí, které do termínu 


schvalování rozpočtu nebyly schváleny. 


 


Článek 6 
Číselníky 


6.1 Pro vypracování návrhu rozpočtu, zpracování změn rozpočtu a  sledování plnění rozpočtu se 


používají číselníky rozpočtové skladby dle vyhlášky Ministerstva financí o rozpočtové skladbě a 


interní číselníky. 


6.2 Interními číselníky jsou číselník závazných ukazatelů rozpočtu, číselník správců rozpočtových 


prostředků a číselníky pomocné. 


6.3 Interní číselníky spravuje Odbor ekonomický. 


6.4 Používání číselníků je povinné. 


6.5 Číselník závazných ukazatelů rozpočtu slouží ke sledování a prezentaci rozpočtového 


hospodaření města. 


6.6 Číselník správců rozpočtových prostředků je definován schválenou organizační strukturou 


magistrátu a městské policie. 


6.7 Číselníky pomocné slouží k podrobnému pomocnému analytickému členění, zejména pro účely 


vypořádávání dotací, ke kontrolním a rozborovým účelům. 


Článek 7 
Kompetence ke změnám rozpočtu 


7.1 Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem 


rada města. 


7.2 Změny rozpisu rozpočtu v rámci rozpočtu jednoho správce rozpočtových prostředků schvaluje 


vedoucí Odboru ekonomického. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


7.3 Změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků schvaluje rada 


města. 


7.4 Nedočerpané prostředky neukončených rozpočtových akcí, návrhů a projektů z předchozího roku 


se převádějí do nového rozpočtu rozpočtovým opatřením. 


Článek 8 
Rozpočtové provizorium 


8.1 Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 


města v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria uvedenými v příloze č. 1. 


8.2 Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření města i po dobu pozastavení výkonu 


usnesení zastupitelstva, kterým byl schválen jeho rozpočet.  


Článek 9 
Přechodná ustanovení 


9.1 Schválené záměry realizace před účinností těchto Zásad jsou považovány za schválené 


rozpočtové akce. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady se poprvé použijí pro rozpočet na kalendářní rok 2020. 


10.2 Tyto Zásady ruší Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné ze dne 19. 03. 2018. 


10.3 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné, usnesením č. …. ze dne 16. 09. 


2019 a nabývají účinnosti dne 17. 09. 2019. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


Pravidla rozpočtového provizoria 


 


1. K financování budou použity veškeré došlé rozpočtové příjmy, tzn. daňové, poplatky a daně 


z vybraných činností, nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté dotace. Ke krytí časového nesouladu 


mezi zdroji a potřebami lze použít: 


 přebytek hospodaření za předchozí rok, 


 zůstatek rezerv z předchozích let. 


 


2. Měsíční výdaje města nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného na předchozí 


rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se 


zvýšením financování výdajů stanovených zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 


předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 


 


3. Pro financování rozpočtových výdajů včetně financujících operací se stanoví následující regulativy: 


 v oblasti investic financovat pouze ty, jejichž zdrojem krytí jsou schválené účelové dotace ze 


státního rozpočtu nebo rozpočtu územní úrovně a dále ty, jejichž realizace pokračuje 


z předchozích let; investice movitého charakteru s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč lze 


pořizovat jen se souhlasem rady města, 


 v oblasti oprav a údržby lze financovat pouze ty akce, které byly smluvně zajištěny již před 


31. 12. předchozího roku a havarijní opravy, 


 splátky jistin a úroky z úvěrů realizovat dle splátkových kalendářů příslušných úvěrových smluv, 


 příspěvkovým organizacím bude poskytnut příspěvek na provoz v měsíčním objemu maximálně 


1/12 ročního příspěvku na provoz poskytnutého v předchozím roce; příspěvky do investičních 


fondů příspěvkovým organizacím nebudou poskytovány, 


 příspěvky a dary cizím organizacím a subjektům nebudou poskytovány mimo již uzavřené 


smlouvy, 


 nebudou poskytovány přechodné finanční výpomoci či půjčky mimo již uzavřené smlouvy, 


 přeposílány budou účelové dotace pro příspěvkové organizace. 


 


4. Přednostně budou hrazeny: 


 splátky jistin úvěrů a úroků z nich, 


 výdaje za energetická média a výkonů spojů, 


 výdaje na zimní údržbu místních komunikací, 


 vyúčtované náklady na pokrytí ztrát z provozu veřejné autobusové dopravy, 


 mzdové výdaje a související odvody. 


 


5. Kontrolou plnění pravidel rozpočtového provizoria je pověřena Rada města Karviné. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 


101 zvířecí útulky 


101 ostatní výdaje 


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví 


212 průmyslové zóny 


212 ostatní výdaje 


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 


214 tržiště 


214 cestovní ruch 


214 ostatní výdaje 


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 


216 ostatní výdaje 


221-Pozemní komunikace 


221 zimní údržba 


221 čištění 


221 opravy 


221 výdaje Fondu dopravy 


221 ostatní výdaje 


222-Silniční doprava 


222 dopravní obslužnost 


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 


222 ostatní výdaje 


226-Správa v dopravě 


226 ostatní výdaje 


232-Odvádění a čištění odpadních vod 


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 


232 ostatní výdaje 


233-Vodní toky a vodohospodářská díla 


233 ostatní výdaje 


251-Podpora podnikání 


251 ostatní výdaje 


311-Předškolní a základní vzdělávání 


311 vzdělávací programy 


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


311 ostatní výdaje 


321-Vysokoškolské vzdělávání 


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 


321 ostatní výdaje 


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 


329 ostatní výdaje 


331-Kultura 


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Symfonickému dechovému orchestru Májovák Karviná, z. s.IČ: 64628990 


331 celoměstské akce 


331 ostatní výdaje 


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 


332 ostatní výdaje 


334-Sdělovací prostředky 


334 ostatní výdaje 


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 


339 celoměstské akce 


339 ostatní výdaje 


341-Tělovýchova 


341 sportovní zařízení v majetku města 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 


341 příspěvky sportu ostatní 


341 příspěvek MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 


341 příspěvek Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - mládež 


341 příspěvek HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 


341 příspěvek HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 


341 celoměstské akce 


341 ostatní výdaje 


342-Zájmová činnost a rekreace 


342 kluby seniorů a spolkový dům 


342 celoměstské akce 


342 ostatní výdaje 


352-Ústavní péče 


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 


352 ostatní výdaje 


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví 


359 ozdravné programy 


359 ostatní výdaje 


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 


361 ostatní výdaje 


363-Komunální služby a územní rozvoj 


363 veřejné osvětlení 


363 územně plánovací dokumentace a podklady 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


363 pohřebnictví 


363 ostatní výdaje 


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 


369 ostatní výdaje 


371-Ochrana ovzduší a klimatu 


371 spolufinancování kotlíkových dotací 


371 návratné finanční výpomoci 


371 ostatní výdaje 


372-Nakládání s odpady 


372 ostatní výdaje 


373-Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 


373 ostatní výdaje 


374-Ochrana přírody a krajiny 


374 veřejná zeleň 


374 ostatní výdaje 


376-Správa v ochraně životního prostředí 


376 ostatní výdaje 


379-Ostatní činnosti v životním prostředí 


379 celoměstské akce 


379 ostatní výdaje 


431-Sociální poradenství 


431 příspěvky na sociální péči 


431 ostatní výdaje 


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 


432 příspěvky na sociální péči 


432 ostatní výdaje 


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 


433 příspěvky na sociální péči 


433 ostatní výdaje 


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 


434 příspěvky na sociální péči 


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 návratné finanční výpomoci 


434 ostatní výdaje 


435-Služby sociální péče 


435 příspěvky na sociální péči 


435 poskytování služby "Senior taxi" 


435 ostatní výdaje 


437-Služby sociální prevence 


437 příspěvky na sociální péči 


437 ostatní výdaje 


521-Ochrana obyvatelstva 


521 ostatní výdaje 


527-Krizové řízení 


527 ostatní výdaje 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


531-Bezpečnost a veřejný pořádek 


531 sociální fond 


531 provozní záloha 


531 platy a odměny včetně odvodů 


531 energie 


531 autoprovoz 


531 ostatní výdaje 


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 


539 prevence kriminality 


539 ostatní výdaje 


551-Požární ochrana 


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


551 ostatní výdaje 


611-Zastupitelské orgány a volby 


611 volby 


611 sociální fond 


611 platy a odměny včetně odvodů 


611 ostatní výdaje 


617-Regionální a místní správa 


617 výpočetní technika 


617 sociální fond 


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 


617 provozní záloha 


617 platy a odměny včetně odvodů 


617 energie 


617 autoprovoz 


617 ostatní výdaje 


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 


631 úhrada úroků z úvěrů 


631 ostatní výdaje 


632-Pojištění funkčně nespecifikované 


632 pojištění 


632 ostatní výdaje 


639-Ostatní finanční operace 


639 platby daní 


639 ostatní výdaje 


640-Ostatní činnosti 


640 rezerva 


640 finanční vypořádání 


640 ostatní výdaje 


 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 1 / 7 


 


Všeobecné nájemní podmínky 


pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 


statutárního města Karviné 


Schváleno: 28.08.2019 


Účinnost: 01.10.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 28. 08. 2019 tyto Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na 


centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen 


„VNP“):  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 VNP stanoví postup a podmínky v rámci pronájmu prodejních zařízení statutárního města Karviné 


při prodeji na centrálním tržišti a dalších prodejních zařízeních, která slouží k prodeji fyzickým a 


právnickým osobám a jsou ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále také „zařízení“). Tyto 


VNP se nevztahují na dřevěné stánky ve vlastnictví statutárního města Karviná. 


1.2 Zařízení statutárního města Karviné ve smyslu těchto VNP:  


a) centrální tržiště v Karviné-Fryštátě,  


b) prodejní zařízení zřízená statutárním městem Karvinou,  


c) 1 ks elektrorozvaděče, který je součástí centrálního tržiště v Karviné-Fryštátě.  


Článek 2 
Postup a podmínky při prodeji  


2.1 Organizování prodeje a využívání elektrorozvaděče:  


− Prodej v rámci zařízení uvedených v čl. 1, odst. 1.2 organizuje statutární město Karviná. 


Prodej v letním období probíhá v době od 6:00 do 18:00 h, v zimním období od 7:00 do 16:00 


h, ve dnech pondělí až pátek. O svátcích je zavřeno, mimo stanovené výjimky.  


− O sobotách se prodej uskutečňuje do 12:00 h, mimo stanovené výjimky v rámci 


předvánočního prodeje a jiných příležitostných akcí. Výjimky stanoví Magistrát města 


Karviná (dále také „MMK“), Odbor komunálních služeb. Mimo prodejní dobu se na centrálním 


tržišti nesmí nikdo zdržovat.  


− Prodej na centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě neprobíhá ve dnech konání farmářských trhů. 


Řádné termíny farmářských trhů jsou zveřejněny na webu statutárního města Karviné. O 


mimořádných termínech rozhodne Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné.  


− Do elektrorozvaděče, který je ve vlastnictví statutárního města Karviná, se může nájemce 


připojit po předchozí dohodě s pronajímatelem a dle článku 2 odst. 2.4 písm. a) a e) a článku 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 722







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 2 / 7 


 
 


2, odst. 2.8 písm. h) těchto VNP. Elektrorozvaděč je vybaven časovým spínačem 


nastaveným dle provozní doby stanovené dle VNP.  


2.2 Zařízení určená k prodeji jsou statutárním městem Karviná, tj. pronajímatelem, přenechávána za 


úplatu k užívání nájemcům po sjednanou dobu na základě nájemní smlouvy, v souladu s 


příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  


2.3 Nájemní smlouva:  


a) Nájemní smlouva musí být uzavřena před zahájením prodeje, tzn. už při faktickém 


obsazení příslušného prodejního zařízení.  


b) Nájemní smlouvou se pro tyto účely rozumí buď písemná nebo ústní forma sjednání 


smluvního vztahu mezi statutárním městem Karvinou, tj. pronajímatelem a 


prodejcem, tj. nájemcem. Písemná smlouva se uzavře v případě, že pronajímatel 


zveřejní záměr pronájmu na úřední desce MMK. Tato smlouva se vždy uzavře na 


dobu delší 29 dní, nejvýše však na 1 rok s tím, že její účinnost uplyne nejpozději ke 


konci kalendářního roku, ve kterém byla uzavřena. Nájemce uhradí nájemné v plné 


výši za celou dobu trvání nájemního vztahu, vždy předem, ke dni uzavření nájemní 


smlouvy. Smlouva je nepřenosná. Ústní nájemní smlouva se uzavře v případě, kdy 


se délka nájemního vztahu sjedná na období v rozmezí 1 dne až 29 dní. Nájemce je 


povinen uhradit nájemné vždy hotově v pokladně MMK ve výši sjednané ve smlouvě 


po obdržení pokynu pronajímatele. V případě písemné nájemní smlouvy se tato 


nájemci předá až po předložení dokladu potvrzujícího provedení úhrady nájemného. 


V případě ústní nájemní smlouvy se nájemci po předložení dokladu potvrzujícího 


provedení úhrady nájemného vydá potvrzení o nájmu, které je nepřenosné.  


c) Nájemní smlouvu s nájemcem uzavírá za pronajímatele osoba pověřená statutárním 


městem Karvinou. Nájemní smlouva se uzavírá s nájemcem, tj. osobou, která je 


oprávněna uskutečňovat prodej na základě platného živnostenského oprávnění v 


souladu s živnostenským zákonem nebo jiného oprávnění k podnikatelské činnosti, 


osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů a dále na základě 


vlastnického listu k nemovitosti (např.: vlastník pole, zahrady atd.). Při uzavírání 


nájemní smlouvy může být nájemce zastoupen pouze na základě řádné plné moci.  


d) Nájemní smlouvou se sjednává:  


− délka trvání nájmu;  


− výše smluvního nájemného a způsob jeho placení;  


− výše smluvní paušální ceny za odběr elektřiny, bude-li odebírána a způsob jejího 


placení;  


− vymezení prodejního zařízení, včetně čísla stolu nebo stánku, které bude 


nájemce užívat k prodeji;  


− využívání elektrorozvaděče, bude-li odebírána elektřina;  


− podmínky prodeje stanovené těmito VNP;  


− povinnost řídit se těmito VNP.  


2.4 Nájemné včetně paušální ceny za odběr elektřiny a jejich úhrada:  


a) Prodávající jsou povinni zaplatit smluvní nájemné za prodejní zařízení na 


vymezeném prodejním místě (stůl) včetně smluvní paušální ceny za odběr elektřiny, 


bude-li odebírána na centrálním tržišti, v těchto stanovených částkách včetně DPH:  


Pro prodej v zařízení dle čl. 1 odst. 1.2, sortimentu: 


Kč včetně DPH/prodejní 
místo/ den 


za každý 
další m2 Kč 
včetně 
DPH 


pracovní 
dny 


soboty 
svátky 


A  
– výsledky vlastní rostlinné a živočišné výroby na základě 
osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů 
nebo na základě vlastnického listu k nemovitosti (např. vlastník 
pole, zahrady atd.) 


24 12 30 







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 3 / 7 


 
 


- rostlinné a živočišné produkty z vlastní drobné pěstitelské a 
chovatelské činnosti nebo lesní plody přímým spotřebitelům 
- vlastní drobná ruční výroba 


B - ovoce, zelenina, květiny z cizích zdrojů, květinové vazby, 
svíčky, vejce 


61 42 30 


C - textil, obuv, elektronika, domácí potřeby, ostatní 121 61 30 


D – paušální cena nájmu podle bodů A, B a C mimo sazby za každý další m2 ve výši:  
A:   91 Kč včetně DPH/prodejní místo/týden 
B:   272 Kč včetně DPH/prodejní místo/týden 
C:   514 Kč včetně DPH/prodejní místo/týden 
 
A:  363 Kč včetně DPH/prodejní místo/29 dní 
B:  1.089 Kč včetně DPH/prodejní místo/29 dní 
C:  2.057 Kč včetně DPH/prodejní místo/29 dní 


E – paušální cena za odběr elektřiny  
6 Kč včetně DPH/přípojka/den 
61 Kč včetně DPH/přípojka/29 dní 


  


Prodává-li nájemce zboží z více cenových pásem, stanoví se nájemné podle vyšší sazby.  


Prodejním místem se rozumí plocha prodejního zařízení (stolu) + plocha v jeho zadní části využita k 


uložení zboží a pohybu prodávajících, max. však do 4m2. Prodejní zařízení jsou opatřena číslem. Při 


záboru plochy vedle nebo před prodejním místem se nájemné zvyšuje podle zabrané plochy. O možném 


umístění záboru plochy rozhodne Odbor komunálních služeb MMK, dle možnosti.  


b) Dokladem o zaplacení nájemného je pokladní doklad, potvrzující provedení úhrady 


nájemného v pokladně MMK, který je spolu s potvrzením o nájmu, podle článku 2 


odst. 2.3 písm. b) těchto VNP, současně dokladem o uzavření nájemního vztahu. 


Tyto doklady je prodávající povinen mít k dispozici na pronajatém prodejním zařízení 


ke kontrolním účelům.  


c) Smluvní nájemné u písemné nájemní smlouvy, na základě zveřejnění záměru 


pronájmu na úřední desce MMK se platí v plné výši za celou dobu trvání nájemního 


vztahu, tzn. na dobu delší 29 dní maximálně však do konce příslušného kalendářního 


roku předem, hotově v pokladně MMK, ke dni uzavření nájemní smlouvy dle pokynu 


pronajímatele.  


d) Smluvní nájemné u ústní nájemní smlouvy se platí před zahájením prodeje (viz 


článek 2 odst. 2.3 písm. a), hotově v pokladně MMK, na základě pokynu 


pronajímatele, na dobu sjednaného nájmu, tzn. na období v rozmezí 1 dne až 29 dní. 


Po předložení souvisejících dokladů (tj. doklad potvrzující provedení úhrady 


nájemného z pokladny MMK, příslušné oprávnění k podnikatelské činnosti, příp. 


osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů nebo vlastnického listu 


k nemovitosti) bude nájemci poskytnuto potvrzení o nájmu a tyto VNP.  


e) Smluvní paušální cenu za odběr elektřiny, bude-li odebírána, se platí před zahájením 


prodeje a před zapojením do elektrorozvaděče (viz článek 2 odst. 2.3 písm. a), 


hotově v pokladně MMK, na základě pokynu pronajímatele, na dobu sjednaného 


nájmu. Přívod elektřiny bude sloužit k napojení digitálních vah, osvětlení prodejního 


zařízení, případně k napojení lednic při prodeji potravin. Přívod elektřiny nebude 


sloužit pro připojení přímotopů a obdobných zařízení.  


2.5 Prodávat v prodejních zařízeních mohou nájemci (viz článek 2 odst. 2.3 písm. c), případně další 


osoby jimi pověřené na základě platných právních předpisů (např. pracovně-právní vztah s 


nájemcem).  


2.6 Prodávat v prodejních zařízeních dle čl. 1, odst. 1.2, lze:  


a) houby čerstvé i uměle pěstované za předpokladu, že se prodejce prokáže 


osvědčením o znalosti hub. Oprávnění k prodeji se týká jen těch hub, které jsou v 


osvědčení uvedeny. Houby musí být rozkrojeny jedním podélným řezem;  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 4 / 7 


 
 


b) osivo a sadbu plodin a školkařské výpěstky za dodržení zákona č. 219/2003 Sb., 


zákon o oběhu osiva a sadby, ve znění pozdějších předpisů, a za dodržení předpisů 


souvisejících;  


c) předpěstované sazenice zeleniny, květin a sazečky cibule jen v případě použití 


uznaného osiva (prodejce musí doložit uznávací list, dodací list nebo sáček od osiva 


s uvedením osivových hodnot);  


d) z živočišných produktů jen značená slepičí vejce doložená veterinárním atestem o 


vyšetření chovu nosnic na salmonelózu a včelí med s veterinárním osvědčením o 


zdravotní nezávadnosti vydanými příslušnou veterinární správou. Termíny platnosti 


těchto vydaných osvědčení, jakož i další podmínky prodeje jsou stanoveny 


veterinárně-hygienickými předpisy. Prodej vajec je podmíněn písemným dokladem o 


schválení a registraci Krajskou veterinární správou pro Moravskoslezský kraj;  


e) jiné zboží, pokud jejich prodej nevylučuje obecně závazný právní předpis.  


2.7 V zařízeních dle článku 1 odst. 1.2 je zakázáno prodávat:  


a) alkohol a tabákové výrobky;  


b) zvířata, syrové maso a vnitřnosti z domácích porážek, produkty masné, vařené a 


uzené výroby, kachní a husí vejce pro konzumní účely, mlékárensky nezpracované 


mléko a mléčné výrobky, tabák, léčivé rostliny ve specifikaci jako léčivo, sušené 


houby, výrobky z hub;  


c) pornografii ve všech formách, materiály propagující fašismus a podobná hnutí, 


materiály propagující násilí, rasismus, náboženskou a národností nesnášenlivost, 


zbraně všeho druhu, střelivo, výbušniny, jedy, omamné látky, léky, zábavnou 


pyrotechniku a předměty, které podléhají zvláštnímu režimu (např. starožitnosti);  


d) obnošené šatstvo (second hand).  


2.8 Podmínky prodeje:  


a) nájemci a osoby prodávající potravinářské a zemědělské výrobky, rostlinné a 


živočišné produkty musí dodržovat hygienické a veterinárně-hygienické předpisy a 


odpovídají za zdravotní nezávadnost prodávaného zboží;  


b) veškeré prodávané zboží musí odpovídat technickým normám a splňovat požadavky 


stanovené obecně závaznými právními předpisy. Umožňuje-li to povaha výrobku, je 


prodávající povinen na žádost spotřebitele výrobek předvést. Prodávající je povinen 


vydat návod k obsluze (u zboží z dovozu v českém jazyce) a poskytnout záruku podle 


podmínek stanovených občanským zákoníkem;  


c) prodávající je povinen udržovat pronajaté prodejní místo po celou prodejní dobu v 


čistotě a po skončení prodeje provést řádný úklid. Odvoz odpadů z činnosti 


centrálního tržiště je zajištěn pronajímatelem. Prodávající je povinen dbát, aby 


nedocházelo k poškozování prodejního zařízení a k znečišťování a poškozování 


přilehlého prostranství včetně veřejné zeleně;  


d) nabídku zboží ke koupi je možno uskutečnit pouze na stolech a stáncích, které jsou 


součástí prodejních zařízení statutárního města Karviné;  


e) prodejní zařízení (stůl nebo stánek) musí být viditelně označeno dle platných 


právních předpisů (zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 


zákon), ve znění pozdějších předpisů);  


f) prodávané zboží musí být viditelně označeno cenovkami nebo ceníkem;  


g) prodávající je povinen prodávat zboží ve správné hmotnosti, míře nebo množství a 


umožnit spotřebiteli překontrolovat si správnost těchto údajů. Používaná měřidla 


musí splňovat požadavky stanovené zvláštními předpisy (zákon č. 505/1990 Sb., o 


metrologii, ve znění pozdějších předpisů);  


h) prodávající bere na sebe odpovědnost při manipulaci s elektrorozvaděčem (zapojení 


a odpojení elektrokabelu) na prodejních místech. Elektrokabel musí mít schválenou 


revizi dle platných norem. Pronajímatel neručí za případné úrazy vzniklé v souvislosti 







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 5 / 7 


 
 


se zapojením a odpojením elektrokabelu. V případě vzniku škody na 


elektrorozvaděči je prodávající povinen ihned tuto skutečnost oznámit pronajímateli;  


i) prodávající je povinen vystavit řádný doklad o zaplacení, který musí obsahovat údaje 


nutné pro případné uplatnění reklamace ve smyslu občanského zákoníku a dalších 


platných právních předpisů;  


j) zásobování vozidly na centrálním tržišti je povoleno jen po dobu nezbytně nutnou, 


nejdéle však půl hodiny;  


k) v průběhu prodeje je zakázáno kouřit a požívat alkoholické nápoje.  


2.9 Řízení prodeje:  


Prodej a průběh prodeje řídí osoby pověřené statutárním městem Karvinou, které dohlížejí na 


dodržování VNP. Systém přidělování prodejních zařízení na centrálním tržišti před uzavřením 


nájemní smlouvy je stanoven v příloze č. 1 VNP.  


Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran  


3.1 Pronajímatel bude v rámci svých možností udržovat vymezené zařízení v takovém stavu, aby 


bylo zajištěno jeho řádné užívání. Pronajímatel si vyhrazuje právo v případě rekonstrukce a 


nutných oprav uzavřít centrální tržiště na nezbytně nutnou dobu.  


3.2 O uzavření centrálního tržiště uvědomí pronajímatel nájemce alespoň dva týdny před uzavřením, 


s výjimkou havarijních stavů, v případě, že nájemci nebudou moci pronajaté prodejní místo po 


dobu uzavření centrálního tržiště dle čl. 3 odst. 3.1 řádně užívat.  


3.3 Nájemce je povinen přizpůsobit prodej a prodávaný sortiment charakteru centrálního tržiště, které 


představuje sezónní a doplňkové zařízení, které není chráněno před vnějšími klimatickými 


podmínkami.  


3.4 Nájemce je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy.  


3.5 Smluvní strany jsou povinny dodržovat všechna ustanovení VNP.  


Článek 4 
Náhrada škody a ručení  


4.1 Škody na zařízení vzniklé v souvislosti s užíváním prodejního a ostatního zařízení dle čl. 1 odst. 


1.2 nájemcem je tento povinen uhradit pronajímateli v rámci platných právních předpisů.  


4.2 Nájemce nemá nárok na náhradu škody a nákladů vzniklých v souvislosti s ustanovením čl. 3 


odst. 1 a 3.1 a 3.2 VNP v případě, že byl řádně uvědomen.  


4.3 Pronajímatel neručí nájemci za ztráty, odcizení, poškození nebo zničení zboží a dalších věcí 


umístěných v zařízení dle čl. 1 odst. 1.2 VNP.  


Článek 5 
Doba platnosti a odstoupení od smlouvy  


5.1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě, že jedna z nich i přes výzvu porušuje 


povinnosti vyplývající z těchto VNP. V případě odstoupení od smlouvy ze strany statutárního 


města Karviné je nájemce povinen ihned vyklidit zařízení a uvést jej do stavu, v jakém jej převzal. 


Nájemce nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vyklizením zařízení.  


5.2 Odstoupit od smlouvy může smluvní strana písemnou formou s uvedením důvodu odstoupení, a 


to dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  


5.3 Smlouva je platná a účinná od uzavření smluvního vztahu po dobu pronájmu uvedenou v 


potvrzení o nájmu příslušného zařízení nebo v písemné nájemní smlouvě.  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 6 / 7 


 
 


Článek 6 
Kontrola a sankce  


6.1 Dodržování VNP jsou oprávněny kontrolovat osoby pověřené statutárním městem Karviná.  


6.2 Porušení těchto VNP bude sankcionováno:  


a) smluvní pokutou ve výši 1.000 Kč, i opakovaně;  


b) odstoupením od smlouvy s tím, že po dobu 1 roku nebude s nájemcem uzavřena 


nová nájemní smlouva.  


Článek 7 
Závěrečná ustanovení  


 7.1 Těmito Všeobecnými nájemními podmínkami pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních 


prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné se ruší Všeobecné nájemní podmínky 


pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města 


Karviné ze dne 22. 10. 2018, ve znění pozdějších změn.  


 7.2 Tyto Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních 


zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné byly schváleny dne 28. 08. 2019 usnesením č. 


…….. a nabývají účinnosti dne 01. 10. 2019.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


 


  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na centrálním tržišti a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 7 / 7 


 
 


Příloha č.1 


Systém přidělování prodejních zařízení na centrálním tržišti před uzavřením nájemní smlouvy 


 Přidělení prodejních zařízení (stolů) na centrálním tržišti se uskutečňuje následujícím způsobem 


a za uvedených podmínek:  


I. Při uplatnění ústní nájemní smlouvy tj. formou vydání písemného potvrzení o nájmu na 


základě úhrady nájemného  


Centrální tržiště v Karviné-Fryštátě:  


  Pro přidělení stejného místa (stolu) na další kalendářní rok bude rozhodovat obsazenost 


nájemcem prodejního stolu z předcházejícího roku s tím, že zájemce o prodej se dostaví na Odbor 


komunálních služeb  MMK, v období od začátku ledna do konce února daného kalendářního roku a 


zaplatí nájemné v hotovosti na období, které si bude chtít rezervovat, maximálně však v rozmezí 1 dne 


až 29 dní. Rezervace místa bude pro nájemce platná do dalšího pracovního dne do 8:00 h po uplynutí 


doby zaplacení řádného nájemného. Do této doby si musí nájemce prodloužit nájem na další 


požadované období, maximálně však vždy o 29 dní v příslušném kalendářním roce. Ostatním 


zájemcům, kteří nevyužijí možnost rezervace v období leden až únor daného kalendářního roku bude 


nabídnutý jakýkoliv volný prodejní stůl.  


II.  Při uplatnění písemné nájemní smlouvy  


 Písemná nájemní smlouva se uzavře jen v případě, že pronajímatel, tj. statutární město Karviná, 


zveřejní záměr pronájmu prodejních zařízení na centrálním tržišti pro daný kalendářní rok na úřední 


desce Magistrátu města Karviné.  


  Sjednání smluvního vztahu písemnou formou se provádí na základě podané písemné žádosti 


zájemcem o pronájem prodejních míst ve stanoveném termínu přijímání žádostí, který určí pronajímatel.  


 Žádosti musí obsahovat požadované údaje a náležitosti uvedené v záměru pronájmu formou 


oznámení. Žádosti musí být podané ve stanoveném termínu, který je uveden v oznámení, které bude 


zveřejněno na úřední desce Magistrátu města Karviné. Žádosti, které budou podané mimo stanovený 


termín, nebudou zařazeny do výběru. Dnem podání se rozumí datum podacího razítka z podatelny 


magistrátu. Žádosti budou přijímány pouze na příslušném formuláři vydaném pro tento účel Odborem 


komunálních služeb MMK.  


 Přidělení stolů v tomto případě se uskuteční následujícím způsobem a za uvedených podmínek:  


 Sjednání smluvního vztahu písemnou nájemní smlouvou se provádí na základě výsledků 


výběrového řízení, ve kterém osoby pověřené statutárním městem Karvinou posuzují všechny žádosti 


splňující předepsané náležitosti a požadavky dané v oznámení (zveřejněno na úřední desce MMK, ve 


zpravodaji města).  


 Pro přidělení shodného prodejního místa se přihlíží na obsazenost nájemcem z předcházejícího 


kalendářního roku.  


 Po ukončení výběrového řízení budou zájemci vyzváni, aby se ve stanovené lhůtě dostavili na 


Odbor komunálních služeb MMK, kde bude pověřenou osobou sepsána nájemní smlouva.  


 Před uzavřením, tj. před podpisem písemné nájemní smlouvy, nájemce zaplatí smluvní 


nájemné v plné výši za celou dobu trvání nájemního vztahu, tzn. na dobu delší 29 dní, maximálně však 


do konce příslušného kalendářního roku, a to předem, hotově v pokladně magistrátu dle pokynu 


pronajímatele.  


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Uveřejněno v Registru smluv  


dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________  


Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________  


 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/792/2019 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna : JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru    


  organizačního na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Dělnická,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 


 zastoupená:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem   


    IČ: 62331418 


    DIČ: CZ62331418 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 


 číslo účtu: 1721591319/0800 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“, 


registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003638, jenž byl realizován za finanční 


spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „projekt“). 


V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem výpůjčky. Jedná se o 


vybavení odborných učeben a zahrady Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 


příspěvkové organizace na adrese: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06. 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 723







 


 


 


   


 Strana 2 (celkem 4) 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodledně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2029. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


 


   


 Strana 3 (celkem 4) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor organizační a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


 


   


 Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


……………………………………..   …………………………………….. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Petr Juras 


vedoucí Odboru organizačního ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 


na základě pověření ze dne 2.1.2018   


 


 


  


 







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost 1000 - nástavba učeben
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1870           SW Robotel                                     411 037,00 120                             26.06.2019
1871           Robotel audiomatice                             54 450,00 120                             26.06.2019
1872           Robotel kontrolér                               43 802,00 120                             26.06.2019
1879           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1880           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1881           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1882           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1883           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1884           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1885           Notebook ASUS 15,6 Touch                        48 097,50 120                             26.06.2019
1888           Notebook - Apple Macbook 13                     43 560,00 120                             26.06.2019
1891           Cisco SG550XG                                   94 769,62 120                             26.06.2019
1892           FW - FortiGate 80E                             154 154,00 120                             26.06.2019
1893           Logmanager                                     181 258,00 120                             26.06.2019
1894           CCTV - ZŠ Dělnická                             274 911,40 120                             27.06.2019
1895           CCTV - MŠ U Vilíka                              54 096,80 120                             27.06.2019
1896           CCTV - MŠ U Máji                                50 017,04 120                             27.06.2019
1897           PZTS - ZŠ Dělnická                             155 048,80 120                             27.06.2019
119975         Notebook Lenovo V330                            26 499,00 120                             26.06.2019
119976         Notebook Lenovo V330                            26 499,00 120                             26.06.2019
119977         Notebook Lenovo V330                            26 499,00 120                             26.06.2019
119978         Notebook Lenovo V330                            26 499,00 120                             26.06.2019
119979         Tisk - OKI C332                                  6 346,45 120                             26.06.2019
119980         Robotel audiomixer (učitel)                     16 093,00 120                             26.06.2019
119981         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119982         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119983         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119984         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119985         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119986         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119987         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119988         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119989         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119990         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119991         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119992         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119993         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119994         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119995         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 1/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
119996         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119997         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119998         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
119999         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
120000         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
120001         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
120002         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
120003         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
120004         Robotel audiomixer (student)                    11 132,00 120                             26.06.2019
120005         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120006         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120007         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120008         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120009         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120010         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120011         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120012         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120013         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120014         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120015         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120016         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120017         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120018         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120019         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120020         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120021         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120022         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120023         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120024         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120025         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120026         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120027         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120028         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120029         Robotel KVM Hub                                 27 104,00 120                             26.06.2019
120030         Robotel KVM Hub                                 27 104,00 120                             26.06.2019
120031         Robotel KVM Hub                                 27 104,00 120                             26.06.2019
120032         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120033         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120034         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120035         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120036         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 2/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120037         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120038         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120039         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120040         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120041         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120042         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120043         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120044         Robotel přip. jednotka                          29 887,00 120                             26.06.2019
120045         PC - HP 600G4 (učitel)                          36 300,00 120                             26.06.2019
120046         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120047         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120048         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120049         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120050         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120051         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120052         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120053         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120054         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120055         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120056         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120057         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120058         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120059         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120060         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120061         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120062         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120063         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120064         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120065         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120066         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120067         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120068         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120069         PC - HP 400G (student)                          24 200,00 120                             26.06.2019
120070         PC - HP Z2 tower                                30 250,00 120                             26.06.2019
120071         NAS - Synology DS218+                           15 730,00 120                             26.06.2019
120072         UPS - APC 1200                                   7 865,00 120                             26.06.2019
120073         Apple TV4k                                       5 190,90 120                             26.06.2019
120074         Tisk - OKI C332                                  6 346,45 120                             26.06.2019
120075         SMART Audio                                      3 993,00 120                             26.06.2019
120077         SW - Smart notebook                             26 015,00 120                             26.06.2019
120078         SMART Audio                                      3 993,00 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 3/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120080         Apple TV4k                                       5 190,90 120                             26.06.2019
120081         PC - HP 600G4                                   33 638,00 120                             26.06.2019
120082         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120083         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120084         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120085         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120086         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120087         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120088         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120089         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120090         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120091         Notebook - Acer Aspire ONE                      13 285,80 120                             26.06.2019
120092         Tisk - OKI C332                                  6 346,45 120                             26.06.2019
120093         SW - Smart notebook                              7 865,00 120                             26.06.2019
120094         SMART Audio                                      3 993,00 120                             26.06.2019
120096         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120097         Apple TV4k                                       5 190,90 120                             26.06.2019
120098         Tisk OKI C332                                    6 346,45 120                             26.06.2019
120099         SW - Smart notebook                              7 865,00 120                             26.06.2019
120100         SMART Audio                                      3 993,00 120                             26.06.2019
120102         Apple TV4k                                       5 190,90 120                             26.06.2019
120103         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120104         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120105         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120106         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120107         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120108         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120109         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120110         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120111         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120112         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120113         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120114         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120115         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120116         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120117         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120118         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120119         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120120         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120121         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120122         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 4/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120123         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120124         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120125         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120126         iPad Apple                                      15 064,50 120                             26.06.2019
120127         Tisk - OKI C332                                  6 346,45 120                             26.06.2019
120128         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120129         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120130         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120131         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120132         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120133         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120134         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120135         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120136         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120137         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120138         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120139         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120140         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120141         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120142         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120143         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120144         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120145         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120146         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120147         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120148         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120149         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120150         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120151         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120152         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120153         SW - Smart notebook                              7 865,00 120                             26.06.2019
120154         SMART Audio                                      3 993,00 120                             26.06.2019
120156         Apple TV4k                                       5 190,90 120                             26.06.2019
120157         PC - HP 600G4                                   36 300,00 120                             26.06.2019
120158         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120159         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120160         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120161         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120162         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120163         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120164         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 5/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120165         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120166         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120167         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120168         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120169         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120170         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120171         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120172         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120173         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120174         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120175         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120176         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120177         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120178         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120179         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120180         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120181         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120182         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120183         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120184         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120185         Notebook - Lenovo V330                          26 499,00 120                             26.06.2019
120186         Tisk - OKI C332                                  6 346,45 120                             26.06.2019
120187         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120188         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120189         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120190         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120191         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120192         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120193         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120194         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120195         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120196         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120197         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120198         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120199         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120200         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120201         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120202         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120203         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120204         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120205         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 6/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120206         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120207         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120208         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120209         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120210         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120211         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120212         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120213         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120214         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120215         Sluchátka                                        2 299,00 120                             26.06.2019
120216         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120217         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120218         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120219         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120220         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120221         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120222         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120223         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120224         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120225         Stávající aktivní prvek včetně konfigurace       1 815,00 120                             26.06.2019
120226         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120227         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120228         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120229         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120230         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120231         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120232         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120233         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120234         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120235         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120236         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120237         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120238         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120239         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120240         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120241         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120242         UPS - APC 1500VA                                34 735,47 120                             26.06.2019
120243         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120244         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120245         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120246         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 7/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120247         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120248         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120249         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120250         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120251         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120252         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120253         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120254         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120255         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120256         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120257         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120258         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120259         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120260         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120261         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120262         POE injektor Planet POE-1200G                   12 069,75 120                             26.06.2019
120263         2N Helios 1 tl.                                 31 218,00 120                             26.06.2019
120264         2N Helios 3 tl.                                 31 398,29 120                             26.06.2019
120265         2N Helios 6 tl.                                 31 577,37 120                             26.06.2019
120266         2N Helios 6 tl.                                 31 577,37 120                             26.06.2019
120267         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120268         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120269         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120270         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120271         D-link DGS-1210-26                               4 576,22 120                             26.06.2019
120272         TP-Link T1500G                                  11 478,06 120                             26.06.2019
120273         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120274         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120275         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120276         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120277         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120278         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120279         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120280         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120281         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120282         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120283         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120284         HP Aruba AP303                                   8 150,56 120                             26.06.2019
120285         Mikro Tik LHG5                                   3 834,49 120                             26.06.2019
120286         Mikro Tik LHG5                                   3 834,49 120                             26.06.2019
120287         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 8/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55







Inventurní soupis - celá evidence dle místností
Období: 07/2019IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název                                       Pořiz.hodnota Stř. Osoba                      Dat.zařaz.  Výrobní číslo


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
120288         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120289         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120290         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120291         UPS - APC 650VA                                  1 308,01 120                             26.06.2019
120292         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120293         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120294         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120295         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120296         19" rozvodný panel                               1 178,54 120                             26.06.2019
120297         POE injektor Planet POE-1200G                   13 443,10 120                             26.06.2019
120298         POE injektor Planet POE-1200G                   13 443,10 120                             26.06.2019
120299         POE injektor Planet POE-1200G                   13 443,10 120                             26.06.2019
120300         2N Helios 1tl.                                  31 218,00 120                             26.06.2019
120301         2N Helios 1tl.                                  31 218,00 120                             26.06.2019
120302         2N Helios 6 tl.                                 31 577,37 120                             26.06.2019
120303         2N Helios 6 tl.                                 31 577,37 120                             26.06.2019
120304         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120305         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120306         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120307         2N Helios SW                                     4 287,03 120                             26.06.2019
120795         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120796         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120797         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120798         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120799         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120800         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120801         D-Link DGS-1210-26                               4 818,22 120                             26.06.2019
120802         D-link DGS-1210-26                               4 576,22 120                             26.06.2019
120803         D-link DGS-1210-26                               4 576,22 120                             26.06.2019
120804         D-link DGS-1210-26                               4 576,22 120                             26.06.2019
120805         TP-Link T1500G                                  11 478,06 120                             26.06.2019
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Součet za místnost :                                      5 811 145,40                                 Počet kusů:     357
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  Celkový součet :                                          5 811 145,40                                 Počet kusů:     357
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 1000


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Silvie.Smidova                             Stránka: 9/9                                Tisk: 6.8.2019 14:15:55





		Smlouva o výpůjčce Dělnická nástavba

		dělnická soupis










Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 724




































Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 724




























Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 724




























































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až červen 2019 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


Byl proveden interní audit k ověření dodržování povinností dle zákona č. 300/2008 Sb., 


o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů -  zasílání písemností do datových 


schránek. Nebyla zjištěna závažná pochybení. V rámci provedeného interního auditu ve sledovaném 


období nebyly zjištěny skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období byla provedena jedna kontrola dotačního titulu. Předmětem byl projekt Business 
Gate, kontrolu provedla Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko s výsledkem bez 
nesrovnalostí. 
 


V dubnu 2019 byla provedena kontrola výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem 


Moravskoslezského kraje na úseku živnostenského podnikání zaměřená na dodržování postupu 


zpracování elektronických podání doručených prostřednictvím aplikace JRF do datové schránky 


úřadu. Kontroloři konstatovali, že nebylo shledáno pochybení ani nesprávný úřední postup. Ostatní 


kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje budou dle plánu 


kontrol Krajského úřadu Moravskoslezského kraje provedeny v září 2019. 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditorka 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 724












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 726







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 726












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v 1. pololetí 2019
údaje v Kč


zdroje výdaje


-214 147,00


-214 147,00


204 139 113,85


28 580 355,13


922 380,00


463 483,00


1 830 000,00


14 735 252,00


100 000,00


6 382 500,00


604 368,00


1 524 384,72


19 876 043,83


13 000,00


17 565,00


254 106,42


2 312 143,62


1 381 826,73


221,00


45 263,00


50 000,00


178 608,00


596 186,53331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


329 Projekt - Make your way


331 Kultura


331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše


331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie


331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - AD TECH


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok


text


Úprava rozpočtu v souvislosti se stanovením finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu statutárního 


města Karviné na rok 2019.


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku 


dle Zásad k tvorbě rozpočtu SMK.


8 Financování


811 Krátkodobé financování


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 15



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 727







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 000 000,00


4 777 206,90


130 000,00


43 873 336,84


65 000,00


21 691 266,60


5 915 183,39


27 321 446,27


5 488 109,19


8 185 423,26


54 781,75


987 553,53


6 013,50


278 652,50


112 000,00


3 362 213,00


23 240,14


-5 000 000,00


5 000 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 


statutárního města Karviné


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


551 Požární ochrana


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie 


v Karviné-Hranicích


342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 


hraběnky Thun-Hohensteinové


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


text


Zapojení nedočerpaných prostředků neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku 


dle Zásad k tvorbě rozpočtu SMK. (pokračování)


342 Zájmová činnost a rekreace


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál 


v Karviné-Ráji


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-300 000,00


-100 000,00


400 000,00


-5 000,00


5 000,00


2 247 869,00


2 247 869,00


1 906 430,00


1 906 430,00


1 844 000,00


1 844 000,00


16 500,00


16 500,00


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Společně 


k lepšímu učení" pro ZŠ a MŠ Družby


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010). 


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt 


"Od dvou do patnácti (let) II" pro ZŠ a MŠ Mendelova


Zapojení zálohové platby na projekt "Společně k lepšímu učení" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


369 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 pohřebnictví


Zapojení zálohové platby na projekt "Od dvou do patnácti (let) II" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


342 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 opravy


342 Zájmová činnost a rekreace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-7 460,00


7 460,00


-200 000,00


200 000,00


-1 000 000,00


1 000 000,00


410 000,00


410 000,00


31 972,00


6 306,00


25 666,00


10 067,78


10 067,78


42 142,00


42 142,00


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


341 Sport


341 ostatní výdaje


Zapojení vratky nevyčerpané dotace minulých let poskytnuté v rámci dotačního programu Kreativní  


business.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


Zapojení vratek nevyčerpaných dotací minulých let poskytnutých z Fondu primátora města Karviné.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


331 Kultura


331 ostatní výdaje


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


331 Kultura


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


text


369 ostatní výdaje


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


65 791,69


65 791,69


-65 791,69


65 791,69


16 500,00


16 500,00


2 288 161,83


2 288 161,83


-2 046 357,12


2 046 357,12


-50 000,00


50 000,00


305 600,00


305 600,00


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


437 ostatní výdaje


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 ostatní výdaje


text


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


437 Služby sociální prevence


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce 


městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" z důvodu předfinancování.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských 


policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" (ÚZ 17051, 95113).


4 Přijaté transfery


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Make your way" z důvodu předfinancování.


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


3 886 514,83


7 179 497,87


11 066 012,70


-11 066 012,70


11 066 012,70


716 000,00


716 000,00


4 706 000,00


4 706 000,00


-150 000,00


150 000,00


-59 700,00


59 700,00


-25 000,00


25 000,00


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 


"Podpora služeb sociální prevence 2" pro SSK


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben 


ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" z důvodu předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-36 000,00


-36 000,00


96 000,00


96 000,00


27 429,00


27 429,00


-180 000,00


-400 000,00


5 000,00


575 000,00


-960,00


960,00


58 633,80


58 633,80


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


text


Zapojení vratek záloh poskytnutých v roce 2018 na dopravu dětí na ozdravné programy.


431 Sociální poradenství


431 příspěvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


437 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži


432 příspěvky na sociální péči


435 Sociální služby v oblasti sociální péče


435 příspěvky na sociální péči


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


851 856,65


851 856,65


1 401 082,00


1 401 082,00


80 000,00


80 000,00


1 600 000,00


1 600 000,00


-1 600 000,00


1 600 000,00


5 507 250,00


5 507 250,00


text


Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 


sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 (ÚZ 13011).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na akci "Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém 


Městě" z důvodu předfinancování.


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-Realizace 


ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním Těšínského 


Slezska"


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém 


Městě" (ÚZ 17995).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského-Projekt "Šablony II 


na Majáku" pro ZŠ a MŠ Majakovského


Zapojení dotace na realizaci projektu Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy za poznáním 


Těšínského Slezska" v rámci výzvy "Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2019" 


(ÚZ 33339).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


Zapojení zálohové platby na projekt "Šablony II na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Zapojení 3. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-5 507 250,00


5 507 250,00


80 000,00


80 000,00


-12 900,00


10 000,00


200,00


2 700,00


2 100,00


2 100,00


979 586,53


979 586,53


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II" v oblasti 


prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


Zapojení příjmů za odtah vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


229 ostatní výdaje


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


369 ostatní výdaje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


331 Projekt - Kultura v údolí řeky Olše


229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2019 - festival národnostních menšin" v rámci dotačního 


programu Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 


kraje na rok 2019 (ÚZ 342).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


Projekt "Prolínání kultur 2019-festival národnostních menšin" pro MěDK


Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 


s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 z důvodu předfinancování.


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


17 000,00


17 000,00


185 627,22


185 627,22


-185 627,22


185 627,22


1 784 000,00


1 784 000,00


536 877,00


10 199 950,20


10 736 827,20


-10 736 827,20


10 736 827,20


text


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Specifické informační systémy statutárního města 


Karviné" z důvodu předfinancování.


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Specifické informační systémy statutárního města 


Karviné" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu (ÚZ 98348).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


611 Zastupitelské orgány a volby


611 volby


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Společně proti povodni" z důvodu předfinancování.


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Společně proti povodni" (ÚZ 17051, 95113).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven - podprogram VISK 2 (ÚZ 34053).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" pro RKK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


41 087,76


41 087,76


98 000,00


98 000,00


-150 000,00


150 000,00


23 000,00


23 000,00


88 000,00


88 000,00


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních 


aktivit knihovny" pro RKK


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské literatury v rámci kulturních aktivit 


knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století na rok 2019 (ÚZ 34070).


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


Projekt "Karvinské varhany" pro MěDK


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2019" v rámci programu podpory aktivit v oblasti 


kultury na rok 2019 (ÚZ 341).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Zapojení 2. splátky dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 376 977,00


2 376 977,00


-2 376 977,00


2 376 977,00


4 751 400,00


4 751 400,00


-17 405,00


16 940,00


465,00


-50 000,00


50 000,00


13 637 000,00


13 637 000,00


112 Daně z příjmů právnických osob


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 ostatní výdaje


text


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2018.


1 Daňové příjmy


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


na financování sociálních služeb pro SSK


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení 1. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 


dětí) pro rok 2019 z důvodu předfinancování.


Zapojení dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2019 


(ÚZ 13015).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


84 000,00


84 000,00


70 914,00


3 598,00


31 705,00


35 611,00


25 000,00


25 000,00


17 459,81


296 816,08


314 275,89


-314 275,89


314 275,89


65 791,69


65 791,69


text


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Make your way".


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Železná cyklotrasa" z důvodu předfinancování.


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník-Dětský 


čtenář" 


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Železná cyklotrasa" (ÚZ 17051).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení dotace na realizaci projektu "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - Dětský 


čtenář" (ÚZ 201).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


232 Ostatní nedaňové příjmy


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


341 Sport


341 sportovní zařízení v majetku města


232 Ostatní nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


437 ostatní výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Cesta po stopách pověstí 


a záhad".


2 Nedaňové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-65 791,69


65 791,69


3 445 389,00


9 087 235,75


12 532 624,75


-12 532 624,75


12 532 624,75


-150 000,00


150 000,00


-5 000,00


5 000,00


-150 000,00


150 000,00


-694 800,00


694 800,00


text


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


390 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 platy a odměny včetně odvodů


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


Přesun mezi závaznými ukazateli.


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" z důvodu předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - Make your way


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na projekt "Make your way" z důvodu předfinancování.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-970 000,00


470 000,00


500 000,00


4 168 000,00


50 000,00


49 000,00


154 000,00


44 000,00


20 000,00


1 500 000,00


1 000 000,00


1 351 000,00


291 245 477,34 291 245 477,34


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny-příspěvek do fondu 


investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-příspěvek do fondu 


investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-příspěvek do fondu 


investic


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


101 zvířecí útulky


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 15



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


13 965,00


1 000,00


12 965,00


409 057,95


409 057,95


30 297,00


4 100,00


7 375,00


18 822,00


190 000,00


190 000,00


5 190 225,00


5 190 225,00


-5 190 225,00


5 190 225,00


text


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


Zapojení vratek nevyčerpaných dotací loňského roku poskytnutých na sociální péči.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvky na sociální péči


435 Sociální služby v oblasti sociální péče


435 příspěvky na sociální péči


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Demolice domu č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém 


Městě" (ÚZ 17035).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci akce "Demolice domu č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém 


Městě" z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 728







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


64 000,00


64 000,00


33 000,00


33 000,00


1 571 008,51


1 571 008,51


-1 571 008,51


1 571 008,51


6 699 850,00


6 699 850,00


-6 699 850,00


6 699 850,00


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2019 (ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Zapojení 2. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 


sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 (ÚZ 13011).


4 Přijaté transfery


617 platy a odměny včetně odvodů


617 platy a odměny včetně odvodů


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


Přesun prostředků ve výši zapojené 2. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s 


rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2019 z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


617 Regionální a místní správa


Zapojení dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-


právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2018 (ÚZ 13011).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018, a které převyšují dotaci 


poskytnutou v roce 2018, z důvodu předfinancování.


text


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 618 025,00


2 618 025,00


-2 618 025,00


2 618 025,00


716 000,00


716 000,00


172 116,20


172 116,20


-172 116,20


172 116,20


227 200,00


227 200,00


-21 570,00


21 570,00


Zapojení dofinancování dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro 


rok 2019 (ÚZ 13015).


4 Přijaté transfery


Přesun prostředků ve výši zapojeného dofinancování dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 


sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2019 z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 


"Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací služba" pro SSK


222 ostatní výdaje


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací služba" (ÚZ 359).


4 Přijaté transfery


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 opravy


222 Silniční doprava


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - Výkon 


regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "V. Polsko-Česká odborná setkání".


4 Přijaté transfery


415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "V. Polsko-Česká odborná setkání" z důvodu 


předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 ostatní výdaje


422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-35 000,00


35 000,00


-77 000,00


77 000,00


-9 000,00


9 000,00


-18 000,00


18 000,00


-55 000,00


55 000,00


-400 000,00


400 000,00


17 934 744,66 17 934 744,66


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze


617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019


341 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 Projekt - AD TECH


531 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 výpočetní technika


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 


Prievidza a Karviná


363 ostatní výdaje


341 Sport


Celková výše navržených změn rozpočtu


435 příspěvky na sociální péči


435 Sociální služby v oblasti sociální péče


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Přesun mezi závaznými ukazateli.


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1  k usnesení 


Smlouva o zastupování ve společenství vlastníků 


MMK/SML/…/2019 


 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě  
pověření ze dne 02.01.2019:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4335262/0800 
 


dále jen jako Město 
 


a 
 


BYTservis-služby, spol. s r.o. 
se sídlem: Karviná-Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 01 
zastoupená: Pavlou Waclawiecovou, jednatelkou 
IČ: 47670860 
DIČ: CZ47670860 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu: 2800703141/2010 
 


dále jen jako Společnost 
nebo společně jako smluvní strany 


 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 


znění, tuto smlouvu: 
 
I. 


Předmět smlouvy 


1. Touto smlouvou se Společnost zavazuje zastupovat a právně jednat jménem Města ve všech 
záležitostech souvisejících s členstvím Města ve společenství vlastníků, jejichž seznam je 
přílohou č. 1 k této smlouvě a její nedílnou součástí a Město  se zavazuje za tuto službu zaplatit 
Společnosti sjednanou odměnu. 


 
2. Předmětem poskytování služeb v rámci zastupování  je především: 


 
2.1.  Zastupování Města na schůzích shromáždění společenství vlastníků, včetně výkonu 


hlasovacího práva, předkládání podkladů a vyjadřování stanovisek Města s tím, že 
k nabývání, zcizování a zastavování nemovitostí, zřizování služebností a financování 
jednotlivých oprav nad 50.000,00 Kč je Společnost povinna vyžádat si předchozí písemný 
souhlas Města; 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 731







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


2.2.  zpracování zpráv a podkladů pro jednání orgánů Města, které vyplynou ze  zasedání 
shromáždění společenství vlastníků a vyžadují rozhodnutí orgánů Města, tj. rady a 
zastupitelstva města.  


II. 
Odměna 


 


1. Odměna Společnosti je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 390,00 Kč za každou 
započatou hodinu účasti na shromáždění a zpracování podkladů pro orgány Města + DPH za 
činnosti uvedené v článku I. bodě 2. této smlouvy. Předpokládaný rozsah plnění nepřekročí 
200.000,00 Kč bez DPH. 


 
III. 


Způsob placení 


 
1. Vyúčtování odměny bude prováděno 2x ročně, vždy k 30.6. a k 31.12. běžného kalendářního 


roku zasláním řádného daňového dokladu. Přílohou daňového dokladu bude rozpis účasti na 
shromáždění společenství vlastníků s doložením prezenčních  listin z nich.  


 
2. Fakturace odměny bude prováděna dle skutečně provedeného díla, tj. skutečně dodaných 


služeb. 
 


3. Sjednaná cena je cena pevná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy. V případě, že dojde ke 
změně výše sazby DPH, bude k ceně bez DPH připočtena daň podle daňových předpisů 
platných ke dni zdanitelného plnění.  Smluvní strany se dohodly, že Společnost není oprávněna 
požadovat po Městu zálohy. 


 
4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. V případě, 


že faktura nebude obsahovat některé povinné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je Město oprávněno fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně  
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Společnost provede bezodkladně opravu 
vystavením nové faktury. Od doby odeslání faktury zpět Společnosti přestává běžet lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nové faktury Městu.  


 
5. Smluvní strany se dohodly, že Společnost bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 


s Městem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců                           
a identifikovaných osob. 


 
6. Splatnost faktury činí 21 dnů od prokazatelného doručení faktury Městu. 


 
7. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Města. 
 


IV. 
Doba trvání smlouvy 


 
1. Smlouva se sjednává do doby  vyčerpání hodnoty plnění  dle této  smlouvy ve výši: 200.000,00 


Kč bez DPH (slovy: Dvěstětisíc korun českých) nebo na dobu 4 let. 
 


V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 


 


1. Společnost bere na vědomí, že při své činnosti musí postupovat s odbornou péčí, chránit 
oprávněné zájmy Města a dbát známých zájmů Města. 


 
2. Společnost je povinna informovat Město do 30 kalendářních dnů od konání každého 


shromáždění a to o výsledcích a závěrech  shromáždění společenství vlastníků a v této lhůtě 
zaslat Městu zápis ze shromáždění včetně všech jeho náležitostí a příloh. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


3.  V případě, že z usnesení shromáždění společenství vlastníků vyplynou úkoly pro Město, které 
vyžadují projednání v orgánech Města, tj. rada  a zastupitelstvo města, společnost se zavazuje 
neprodleně (tj. nejpozději do 7 pracovních dnů)  zpracovat  pro Město podklady pro jednání 
těchto orgánů a zaslat je Městu. 


 
 


VI.  
Ukončení smlouvy 


1. Smluvní strany mohou smlouvu zrušit výpovědí bez udání důvodu, ve tříměsíční výpovědní 


době. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba 


počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  


 
VII. 


Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze dohodou stran formou písemného dodatku. 
 


2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Společnost 
a jedno vyhotovení Město. 


 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva však 


nabude účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 
vůle připojují níže své podpisy. 
 


Příloha: Seznam společenství vlastníků 


 


V Karviné dne ………………..   V Karviné dne ……………………….. 
 
 
 
Ing. Helena Bogoczová, MPA   Pavla Waclawiecová 
vedoucí Odboru majetkového   jednatel obchodní společnosti 
Magistrátu města Karviné   BYTservis-služby, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 
 
 
Příloha č. 1 
 
 
 


Seznam společenství vlastníků 
 


1. Společenství vlastníků Závodní 1626 Karviná-Nové Město 


2. Společenství vlastníků Závodní 1627 Karviná-Nové Město 


3. Společenství vlastníků Závodní 1628 Karviná-Nové Město 


4. Společenství vlastníků Závodní 1629 Karviná-Nové Město 


5. Společenství vlastníků Závodní 1630 Karviná-Nové Město 


6. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2167 Karviná-Mizerov 


7. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2168 Karviná-Mizerov 


8. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2169 Karviná-Mizerov 


9. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2170 Karviná-Mizerov 


10. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2171 Karviná-Mizerov 


11. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2172 Karviná-Mizerov 


12. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov 


13. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov 


14. Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov 


15. Společenství vlastníků Čajkovského 2176 Karviná-Mizerov 


16.. Společenství vlastníků Čajkovského 2177 Karviná-Mizerov 


17. Společenství vlastníků Čajkovského 2178 Karviná-Mizerov 


18. Společenství vlastníků Čajkovského 2180 Karviná-Mizerov 


19. Společenství vlastníků Čajkovského 2181 Karviná-Mizerov 


20. Společenství vlastníků Čajkovského 2183 Karviná-Mizerov 


21. Společenství vlastníků Prameny 599 Karviná-Ráj 


22. Společenství vlastníků Dačického 584,585,586 Karviná-Ráj 


 
 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 733




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 17.07.2019 do  … 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


MMK/SML/…/2019 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


a 


 


2. Pan 


jméno, příjmení:  Marcel Čmok 


rodné číslo:       


adresa:   


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:    


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 411/11 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht části pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 734







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


II. 


Předmět pachtu 


 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání část pozemku p. č. 411/11 o výměře 25 m2 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. 


Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy 


a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel pachtu 


 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat a požívat výhradně za účelem užívání 


a požívání v souvislosti s umístěním zahrádky - záhonu pro pěstování a spotřebovávání 


výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin včetně umístění lavičky – mobilního posezení 


k rekreaci. Pachtýř nesmí užívat předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na 


předmětu pachtu nebudou budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude 


vysazovat žádné keře ani stromy.  


 


IV. 


Doba pachtu 


 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2019. 


 


V. 


Pachtovné 


 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 25 m2 pozemku celkem Kč 650,-, slovy 


Šestsetpadesát korun českých, ročně. 


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu.  


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl pachtovného za období září – prosinec 2019 ve stanovené výši Kč 217,-, 


slovy Dvěstěsedmnáct korun českých, se zavazuje pachtýř zaplatit propachtovateli na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené propachtovatelem, na účet uvedený 


v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - 


faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


 


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-


li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým 


způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  
 


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok. 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2019.  


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží jedno vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této  smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a tuto část pozemku přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 – situace – předmět pachtu  


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                      Marcel Čmok 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace předmětu pachtu – část pozemku p. č. 411/11, katastrální území Ráj, obec Karviná 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 09.07.2019 do  … 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


MMK/SML/…/2019 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


a 


 


2. Paní 


jméno, příjmení:  Růžena Kynclová 


rodné číslo:       


adresa:   


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:    


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 411/140 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht části pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 735







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


II. 


Předmět pachtu 


 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání část pozemku p. č. 411/140 o výměře 10 m2 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této 


smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel pachtu 


 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat a požívat výhradně za účelem užívání 


a požívání v souvislosti s umístěním zahrádky - záhonu pro pěstování a spotřebovávání 


výnosů zeleniny, ovoce, bylin a květin. Pachtýř nesmí užívat předmět pachtu k jinému účelu. 


Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou budovány žádné stavby, a že na 


předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


 


IV. 


Doba pachtu 


 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2019. 


 


V. 


Pachtovné 


 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 10 m2 pozemku celkem Kč 260,-, slovy 


Dvěstěšedesát korun českých, ročně. 


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu.  


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl pachtovného za období září – prosinec 2019 ve stanovené výši Kč 87,-, slovy 


Osmdesátsedm korun českých, se zavazuje pachtýř zaplatit propachtovateli na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené propachtovatelem, na účet uvedený v předchozím 


odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to 


nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


 


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy nebo 


bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým způsobem, 


že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od smlouvy 


bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 


dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  
 


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok. 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2019.  


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží jedno vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této  smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a tuto část pozemku přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 – situace – předmět pachtu  


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                             Růžena Kynclová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace předmětu pachtu – část pozemku p. č. 411/140, katastrální území Ráj, obec Karviná 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda o provedení změn a odepisování nákladů 


č. MMK/SML/         /2019 


 
1. Smluvní strany 


 


1.1 Vlastník 


Statutární město Karviná 


adresa:                 Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu dohody oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2019: 


      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


      Magistrátu města Karviné 


IČ:      00297534 


DIČ:      CZ00297534 


bankovní spojení:                 Česká spořitelna, a. s. Karviná 


číslo účtu:    19-1721542349/0800 


 


(dále jen „vlastník“) 


 


a 


 


1.2 Stavebník 


GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. 


zapsaná v rejstříku ústavů, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 163 


zastoupena:    Bc. Marcelem Dvořákem, ředitelem ústavu 


se sídlem:  Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01  Karviná     


IČ:   68899327              


 


(dále jen „stavebník“) 


 


2. 


2.1. Vlastník je na základě listu vlastnictví vlastníkem budovy č. p. 2978, která je součástí pozemku parc. č. 


2715/347 a pozemku parc. č. 2715/125, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno u  


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 10001 (dále 


také jen „ budova a pozemek“). 


2.2. Stavebník na základě Smlouvy o výpůjčce prostoru č. MMK/SML/1627/2014 ze dne 16.12.2014 (dále jen 


„smlouva“) užívá výše uvedenou budovu a pozemek specifikované v článku 2, bod 2.1. této dohody. Stavebník 


hodlá v budově a na pozemku realizovat stavební záměr „Změna stavby – rekonstrukce objektu bývalé školní 


kuchyně u denního stacionáře GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. a přístavba rampy pro ZTP“.  


Předmětný záměr stavebníka spočívá v rekonstrukci bývalé školní kuchyně a technického zázemí, která je nyní 


nevyužívaná, a to především ve změně stávajícího dispozičního uspořádání tak, aby nově navržené dispoziční 


řešení odpovídalo požadavkům stavebníka na vytvoření objektu pro odlehčovací službu a veřejnou prádelnu 


s provozní dobou prádelny od 8 do 20 hod. celý týden.   


Při rekonstrukci budovy a pozemku se provedenou nejen nezbytné stavební úpravy související se změnou 


dispozičního řešení, nýbrž i stavební práce mající charakter oprav a příp. sanace budovy a rekonstrukce vnitřních 


rozvodů a sítí. 


Kromě změny budovy a rekonstrukce se provede nový vstup do objektu – rampy pro přístup ZTP – přístavba 


napojená na stávající zpevněné plochy u objektu.  


Rozsah změn je znázorněn v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 1 k této dohodě.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 737







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


 


3. 


3.1 Vlastník tímto uděluje stavebníkovi ve smyslu odst. 5.3 smlouvy souhlas s provedením výše uvedených změn 


v budově a na pozemku, v rozsahu uvedeném v článku 2 této dohody, a to na dobu trvalou.  


3.2 Vlastník požaduje po stavebníkovi při provádění prací dodržet rozsah změn dle přílohy 1této dohody a za níže 


uvedených podmínek: 


1) Změny v budově a na pozemku provést v souladu s technickými normami, právními předpisy a odbornou firmou, 


která je způsobilá k provedení předmětných změn.  


2) Úpravami nesmí dojít k takovým zásahům, při kterých by došlo k narušení nosné konstrukce. 


3) Provedení úprav neovlivní negativně požární bezpečnost a hygienické podmínky. 


4) Odpad vzniklý v souvislosti s úpravami musí stavebník zlikvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 


odpadech a o změně dalších zákonů, v platném znění.  


5) Stavebník předloží vlastníkovi průběžnou fotodokumentaci prací. 


6) Stavebník bude provádět změny dle přílohy č. 1 - projektové dokumentace ze srpna 2018, znázorněné na snímku 


č. 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10 a 11, vyhotovené Ing. Romanem Sabelou. Pokud dojde ke změnám projektové 


dokumentace, je povinen stavebník tyto změny nahlásit vlastníkovi a nechat je vlastníkem odsouhlasit přímo na 


snímku projektové dokumentace. Stavebník nejpozději do 60 dnů od realizace odsouhlasených změn doloží 


vlastníkovi projektovou dokumentaci skutečného provedení prací, revizní zprávu a doklady o použitém materiálu. 


7) Úpravy budou prováděny obezřetně s ohledem na návštěvníky a klienty denního stacionáře, zejména, aby byla 


zajištěna maximální bezpečnost. 


8) Nedojde k poškození stávajícího zabezpečovacího systému (EZS). V případě potřeby bude na náklady 


stavebníka EZS přemístěna v rámci rekonstrukce předmětného objektu a uvedena do provozuschopného stavu. 


9) Veškeré práce budou provedeny odbornou firmou a na náklady stavebníka. 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí Vyjádření vlastníka k záměru 


vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 


183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, specifikované také v příloze č. 2 k této dohodě. 


3.3. Smluvní strany se dohodly, že odsouhlasené změny v budově a na pozemku budou provedeny odbornou 


firmou na náklady stavebníka. Při ukončení užívání budovy a pozemku dojde k  jejich předání vlastníkovi ve 


funkčním a nepoškozeném stavu a to  s odsouhlasenými změnami. Smluvní strany se dohodly, že stavebník nemá 


právo na náhradu vynaložených nákladů za zrealizované odsouhlasené změny budovy a pozemku a není oprávněn 


po vlastníkovi požadovat žádné finanční ani jiné nároky za provedení těchto změn a úprav, zejména protihodnotu 


toho, o co se zvýšila hodnota budovy a pozemku, a to ani po skončení užívání.  


3.4. Smluvní strany se dohodly, že stavebník bude provádět řádnou zimní údržbu na nově vzniklé rampě a je 


zodpovědný za řádný technický stav nově vzniklé bezbariérové rampy i s ohledem na případné úrazy (škodní 


události).   


4. 


4.1 Stavebník prohlašuje a vlastník bere na vědomí, že náklady vynaložené na provedení změn a úprav budovy a 


pozemku na základě této dohody budou stavebníkem odepisovány ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních 


z příjmů.  


5. 


5.1 Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


5.2 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Vlastník obdrží 1 vyhotovení 


dohody, stavebník obdrží 1 vyhotovení dohody. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


5.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 


město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a to na dobu neurčitou.  


Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


5.4 Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné učinit pouze formou písemných dodatků. Dodatky k této 


dohodě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


5.5 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo …………..  ze dne ………….           


5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném 


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


Přílohy: 


1. Projektová dokumentace 


2. Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města Karviné 


 


  


V Karviné dne           V Karviné dne 


 


 


za vlastníka                                                                        za stavitele 


 


 


 


 


…………………………………….                     …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Bc. Marcel Dvořák 


vedoucí Odboru majetkového         ředitel ústavu 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/629/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Jana Priatková        
 r. č.:      


bytem:   


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/628, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/628 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 738







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3199/628 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jana Priatková  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………….ze dne…………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


datum: …………….podpis:………………. 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/…………./2019 


 


Smluvní strany: 


 


1. Bc. Zbyszek Cechel, DiS 


      adresa:   


   rč:    


   bankovní spojení:  


   číslo účtu:  


   (dále jen pronajímatel) 


a 


 


2. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


   (dále jen nájemce) 


  


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemků p. č. 171/12, p.č. 171/10 a p. č. 171/8, vše v 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 739







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví 


č. 1264 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pronajímatele Rada města Karviné svým usnesením číslo       


ze dne………..  rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemků p. č. 


171/12, p.č. 171/10 a p. č. 171/8, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná., uvedené 


v článku II. této smlouvy. 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 171/12 o výměře 2 m², p.č. 


171/10 o výměře 116 m² a p. č. 171/8 o výměře 85 m², vše v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, vše o celkové výměře 203 m2 (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 


dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou 


č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně jako „autobusovou točnu“. 


Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. 


Pronajímatel souhlasí, že po dobu provozování linek MHD po stávající trase, bude na točně 


autobusová zastávka včetně čekárny a označníku. 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2019. 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli celkové roční nájemné ve stanovené výši 5.000,-- 


Kč ročně na účet pronajímatele vedený u České spořitelny, a. s., č. účtu 000000-


2919632053/0800 vždy do 15.1. běžného roku, počínaje rokem 2020. 


Smluvní strany se dohodly, že nájemné za období 1.1.2019 – 31.8.2019 ve výši 473,- Kč a 


nájemné za období 1.9.2019 – 31.12.2019 ve výši 1.666,60,-- Kč, celkem 2.139,60,-- Kč 


bude nájemcem uhrazeno na účet pronajímatele vedený u České spořitelny, a. s., č. účtu 


000000-2919632053/0800 do 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci. 


2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně. 


VI. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


1. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


nájemce zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, 


že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat 


za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


3. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


5. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


6. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


   


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Bc. Zbyszek Cechel, DiS 


vedoucí Odboru majetkového      


 Magistrátu města Karviné                                           


na základě pověření ze dne 02.01.2019 


                                                                                                    


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/787/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Lubomír Lukáč        
 r. č.:      


bytem:  


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/601, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 4 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3445/601 o výměře 4 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 740







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3445/601 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 4 m² činí 2.000,-Kč (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Lubomír Lukáč  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/1523/2017/42 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Ing. Marek Poncza 


 r.č.:  


 datum narození: 


 trvale bytem:  


   


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/1523/2017/42 ze dne 25.10.2017 (dále 


jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 4 let od uzavření této smlouvy …“. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 741







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ………. 


 


 


V Karviné dne  V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Marek Poncza 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


   


 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 8 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/…… 
č. CETIN 16010-047756 


 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Obchodní firma Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 


20623 


 se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3 - Žižkov, 


  PSČ 130 00 


 IČ:         04084063 


 DIČ: CZ04084063 


zastoupena na základě plné moci společností 


 Vegacom a.s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6070 


 se sídlem: Novodvorská 1010/14, Praha 4 – Lhotka, 


  PSČ 142 01 


 zastoupena: Mgr. Lucií Paclíkovou, na základě plné moci 


 IČ:         25788680 


 DIČ: CZ25788680 


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 742







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 8 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 2508/5, p. č. 


2508/6, p. č. 2508/7, p. č. 2508/8, p. č. 2508/9, p. č. 2515/5, p. č. 2515/6, vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 
 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „16010-047756 VPIC Karviná_Leonovova_úprava 


bazénu“ hodlá vybudovat podzemní komunikační vedení včetně příslušenství – 


metalické kabely včetně ochranných trubek a účastnický rozvaděč (dále též „stavba“). 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. 


Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že 


budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost 


podzemního komunikačního vedení na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 


této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 


součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   


 


Služebnost podzemního komunikačního vedení bude spočívat v právu zřídit, provozovat 


a udržovat podzemní komunikační vedení, a to 


- Metalické kabely včetně ochranných trubek včetně příslušenství na částech pozemků p. 


č. 2508/5 o délce cca 1 bm, p. č. 2508/6 o délce cca 3 bm, p. č. 2508/7 o délce cca 5 


bm, p. č. 2508/8 o délce cca 22 bm, p. č. 2508/9 o délce cca 41 bm, p. č. 2515/5 o délce 


cca 11 bm, p. č. 2515/6 o délce cca 6 bm,  


- Účastnický rozvaděč včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 2508/5 o výměře 


cca 1 m2 a na pozemku p. č. 2508/6 o výměře cca 1 m2, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 8 


 


údržby, oprav nebo odstraňování podzemního komunikačního vedení včetně 


příslušenství.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti podzemního komunikačního vedení (kabely + ochranné trubky) 


dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění podzemního komunikačního vedení (účastnického 


rozvaděče) jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2  této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti podzemního komunikačního vedení (kabely + ochranné trubky) 


dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění podzemního komunikačního vedení (účastnického 


rozvaděče) jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 8 


 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  Daňový doklad 


– faktura bude obsahovat číslo a název stavby 16010-047756 VPIC 


Karviná_Leonovova_úprava bazénu. 


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 


této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1  


této smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této 


smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených 


v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2508/5 o výměře 3 m2, části 


pozemku p. č. 2508/6 o výměře 7 m2, části pozemku p. č. 2508/7 o výměře 10 m2, části 


pozemku p. č. 2508/8 o výměře 44 m2, části pozemku p. č. 2508/9 o výměře 82 m2, části 


pozemku p. č. 2515/5 o výměře 22 m2 a části pozemku p. č. 2515/6 o výměře 12 m2, 


vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou 


č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 


účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to vždy 


jednou za kalendářní rok na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Veškeré vystavované 


daňové doklady budou obsahovat číslo a název stavby 16010-047756 VPIC 


Karviná_Leonovova_úprava bazénu. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 


stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 


dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky 


uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se 


rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto 


stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 8 


 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 
 


 


                                                             VI. 
 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy. V případě 


nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany 


budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. Veškeré vystavované daňové doklady budou obsahovat číslo a název stavby 


16010-047756 VPIC Karviná_Leonovova_úprava bazénu. 


 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  
 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 8 


 


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


 


V Karviné dne: V Brně dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Mgr. Lucie Paclíková 


vedoucí Odboru majetkového                                      na základě plné moci Česká 


Magistrátu města Karviné                                            telekomunikační infrastruktura a.s.                                       


                                                                                      na základě plné moci  


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 8 


 


 
Příloha č. 1 


 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 8 


 


Příloha č. 2 


 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 743







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 744







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 12 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. KI/   /j/2019/Bra 
                                                          MMK/SML/704/2019 


 


 


Dárce: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČO 70890692 


DIČ CZ70890692 


zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČO 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


 


Obdarovaný: 


statutární město Karviná 


adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne  02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


(dále jen obdarovaný) 


 


 


 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela  


č. 1533/1 ostatní plocha-silnice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná, 


přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanou nemovitosti hospodařit v souladu se 


svou zřizovací listinou. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 745







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12 


 
 


Předmětem daru z pozemku parc. č. 1533/1 jsou nově vzniklé pozemky parc. č. 1533/36 ostatní 


plocha-ostatní komunikace o výměře 11 m2, parc. č. 1533/37 ostatní plocha-ostatní komunikace 


o výměře 19 m2, parc. č. 1533/38 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 329 m2 , parc. č. 


1533/39 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 28 m2, parc. č. 1533/40 ostatní plocha-


ostatní komunikace o výměře 176 m2, parc. č. 1533/41 ostatní plocha-ostatní komunikace o 


výměře 21 m2, parc. č. 1533/42 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 190 m2, parc. č. 


1533/43 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 24 m2 , parc. č. 1533/44 ostatní plocha-


ostatní komunikace o výměře 727 m2, parc. č. 1533/45 ostatní plocha-ostatní komunikace o 


výměře 16 m2, parc. č. 1533/46 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 399 m2, parc. č. 


1533/47 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 87 m2 , parc. č. 1533/48 ostatní plocha-


ostatní komunikace o výměře 25 m2, parc. č. 1533/49 ostatní plocha-ostatní komunikace o 


výměře 515 m2,vše dle geometrického plánu č. 3427-10/2019 ze dne 15.2.2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy. 


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 


této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví statutárního 


města Karviná 


Pozemky jsou pod stavbou chodníku podél silnice č. III/47216. 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu 


této smlouvy. 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 1 282 731 


Kč. 


 


U pozemku parc. č.  1533/36 – 5 496,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/37 – 9 494,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/38 – 164 402,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/39 – 13 991,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/40 – 87 947,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/41 – 10 493,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/42 – 94 943,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/43 – 11 992,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/44 – 363 284,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/45 – 7 995,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/46 – 199 381,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/47 – 43 474,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/48 – 12 492,00 Kč 


U pozemku parc. č.  1533/49 – 257 347,00 Kč 


 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy. 


 


V. 


Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto smlouvou, 


dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 


na úřední desce kraje. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 12 


 
 


Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 


Obdarovaný prohlašuje, že předmět smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Karviné 


usnesením č.     ……………….ze dne…………… . 


 


 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný, který je povinen bezprostředně po podání 


návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu SSMSK na e-mailovou adresu 


ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad podat na příslušný katastrální 


úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná, 


okres Karviná. 


 


V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví, 


smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl 


povolen. 


 


VII. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 


smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 


VIII. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 


podpisy. 


 


IX. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to 


včetně všech případných příloh a dodatků.  


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 


zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 


těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), či nikoli – bude uveřejněna v registru 


smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 


uzavření dárce.  


Dárce se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této smlouvy dle uvedeného 


zákona informovat obdarovaného o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od 


správce tohoto registru. 


 


Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 


příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 


z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 


kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 


organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 12 


 
 


informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 


silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.  


 


 


Příloha - geometrický plán č. 3427-10/2019 


 


 


 


V Ostravě, dne                                                           V Karviné, dne 


 


 


 


 


 


Dárce: ………………………     Obdarovaný:.....…………………….


   


Ing. Tomáš Böhm                                                       Ing. Helena Bogoczová, MPA 


ředitel organizace                                                        vedoucí Odboru majetkového 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



http://www.ssmsk.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 12 


 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 


č. KI/06/j/2019/Bra 


MMK/SML/705/2019 


 


 
 


Dárce: 


statutární město Karviná 


adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne  02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


(dále jen dárce) 


 


 


 


Obdarovaný: 


Moravskoslezský kraj 


se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 


IČO 70890692 


DIČ CZ70890692   


zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 


která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 


se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 


IČO 00095711 


DIČ CZ00095711 


zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 


(dále jen SSMSK) 


 


I. 


Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001, a to pozemků parcela 


č. 1624/135 ostatní plocha-ostatní komunikace, parcela č. 2428/12 ostatní plocha-zeleň, parcela 


č. 2428/13 ostatní plocha-zeleň, parcela č. 3166/7 ostatní plocha-ostatní komunikace a parcela 


č. 3173/2 ostatní plocha-ostatní komunikace vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, okres Karviná. 


 


Geometrickým plánem č. 5712-257/2018 byla z pozemku parc. č. 1624/135 oddělena část, která 


je nově označena jako pozemek parc. č. 4362 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 113 


m2, v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 746







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


Geometrickým plánem č. 5337-31/2015 byl z pozemku parc. č.  3166/7  oddělený  díl „a“ o 


výměře 24 m2  a  z pozemku parc. č. 3173/2  díl „b“ o výměře 5 m2  kdy oba díly díl „a“ a díl 


„b“  byly sloučeny  do nově vzniklého pozemku parc. č. 3166/127  ostatní plocha silnice o 


výměře 29 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná.  


 


 


Geometrické plány č. 5712-257/2018 a č. 5337-31/2015 jsou přílohou této darovací smlouvy 


a její nedílnou součástí. 
 


 


II. 


Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému  pozemky parc. č. 2428/12 ostatní plocha-zeleň, 


parc. č. 2428/13 ostatní plocha-zeleň, parc. č. 3166/127 ostatní plocha-silnice a parc. č. 4362 


ostatní plocha-ostatní komunikace, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


přičemž obdarovaný SSMSK tento dar přijímá a nabývá jej do svého vlastnictví.  


 


Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu této 


smlouvy. 


Dárce prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Dárce dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 


vlastnickém.   


 


Pozemky jsou pod stavbou silnice č. III/4688. 


 


III. 


Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 1.305,- Kč. 


 


U pozemku parc. č. 4362 - 339,- Kč 


U pozemku parc. č. 2428/12 - 612,- Kč 


U pozemku parc. č. 2428/13 - 267,- Kč 


U pozemku parc. č. 3166/127 - 87,- Kč 


 


 


IV. 


Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 


přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 


této smlouvy.  


 


 


 


 


V. 


Obdarovaný prohlašuje, že má k právnímu jednání, provedenému touto smlouvou, doložku 


platnosti dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 


pozdějších předpisů. Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva 


Moravskoslezského kraje č. 10/1080 ze dne 13.12.2018. 


 


Dárce prohlašuje, že předmět smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením 


č.     ……………….ze dne…………… . 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


VI. 


Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 


Návrh na vklad práva vlastnického podá vkládá MSK-SSMSK 


 


Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Karviná-město, obec 


Karviná, okres Karviná. 


 


V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví, 


smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl 


povolen. 
 


 


VII. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Dárce i SSMSK jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí SSMSK. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. SSMSK obdrží 


2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru 


nemovitostí. Dárce obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


VIII. 


Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje  


(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 


tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití  


a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 


 


Přílohy 2 x geometrický plán 


 


 


V Karviné,  dne      V Ostravě, dne 


 


 


Dárce:        Obdarovaný: 


 


 


 


 


 


……………………..      ………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Tomáš Böhm 


vedoucí Odboru majetkového                ředitel organizace 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 












 


 


   


 Strana 1 (celkem 22) 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/…./2019 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření ze dne 2.1.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Dělnická,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 


 zastoupená:  Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem   


    IČ: 62331418 


    DIČ: CZ62331418 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


 číslo účtu: 1721591319/0800 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“, 


registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003638, jenž byl realizován za finanční 


spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „projekt“). 


V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem výpůjčky. Jedná se o 


vybavení odborných učeben a zahrady Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, 


příspěvkové organizace na adrese: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06. 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 748







 


 


   


 Strana 2 (celkem 22) 


 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2029. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 22) 


 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 22) 


 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


……………………………………..   …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Petr Juras 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 


na základě pověření ze dne 2.1.2019   


 


 


 







 


 


   


 Strana 1 (celkem 22) 


 


Příloha č. 1 


 


 







 


 


   


 Strana 2 (celkem 22) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 3 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 5 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 8 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 9 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 10 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 11 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 12 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 13 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 14 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 15 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 16 (celkem 22) 


 


 







 


 


   


 Strana 17 (celkem 22) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 18 (celkem 22) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 62331418 


  se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06  


  zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem   


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/194/2017 uzavřené dne 20.2 .2018 mezi zmocnitelem a 
společností Beskydská stavební, a.s., se sídlem: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, 
IČ 28618891, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/969/2018 uzavřené dne 24.9.2018 mezi zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/970/2018 uzavřené dne 24.9.2018 mezi zmocnitelem a 
společností AV MEDIA, a.s., se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha-Hostivař, 
IČ48108375,  


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/…./2019 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/969/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/970/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/194/2017. 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Petr Juras, ředitel 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 748












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 749
































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 750







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 751







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


DODATEK č. 1 


ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


evidenční č. 06146/2016/SOC) ze dne 8. 11. 2016 


(dále jen „dodatek“) 


 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


1. Moravskoslezský kraj 


se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 


zastoupen:   


 


IČO: 70890692 


DIČ: CZ70890692 


bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 


číslo účtu: 2106597481/2700 


(dále jen „příjemce“) 


a 


2. Statutární město Karviná 


 se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát   


 zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem statutárního města Karviná 


 k podpisu oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 


 na základě pověření: 26.11.2018 


IČO:  00297534 


DIČ: CZ00297534     


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen „poskytovatel“) 


II. 


Základní ustanovení 


1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 11. 2016 uzavřely smlouvu o poskytnutí dotace 


z rozpočtu města, vedenou u příjemce pod evidenčním číslem 06146/2016/SOC a vedenou  


u poskytovatele pod č. MMK/SML/1423/2016, jejímž předmětem je závazek poskytovatele 


poskytnout příjemci v letech 2017 – 2019 dotaci určenou na tvorbu Fondu sociálních služeb  


a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít za podmínek stanovených smlouvou. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že mají společný zájem na tom, aby byl Fond sociálních služeb tvořen 


(finančně naplňován) i v letech 2020 – 2021 a za tímto účelem se dohodly, že poskytovatel 


poskytne příjemci dotaci, a to za níže uvedených podmínek.   


 


III.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 756







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 
 
 


Doplnění Smlouvy  


Za článek IV. Účelové určení a výše dotace Smlouvy se vkládá nový článek IV. A Účelové určení 


a výše dotace pro roky 2020 - 2021, který je speciálním ustanovením pro poskytnutí dotace 


na tvorbu Fondu sociálních služeb pro roky 2020 – 2021. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 


veškerá ustanovení Smlouvy vztahující se k čl. IV. Smlouvy se obdobně použijí i na práva a povinnosti 


smluvních stran uvedená v níže uvedeném článku:  


 


„IV. A 


Účelové určení a výše dotace pro roky 2020 - 2021 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v letech 2020-2021 příjemci dotaci určenou na 


tvorbu Fondu sociálních služeb, jehož účelovým určením je zajištění dostupnosti a udržitelnosti 


sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji dle Statutu Fondu, a to v maximální výši 


Kč 2.950.000,- (slovy: dvamilionydevětsetpadesáttisíc korun českých), a to tak, že tato částka 


bude poskytnuta ve dvou splátkách v jednotlivých letech: 


• 2020 maximálně  1.475.000,- Kč (slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátpěttisíc korun 


českých),  


• 2021 maximálně  1.475.000,- Kč (slovy: jedenmiliončtyřistasedmdesátpěttisíc korun 


českých).  


2. Konkrétní výše jednotlivých splátek dotace bude stanovena příjemcem na základě výsledků 


dotačního řízení dotačního programu na podporu služeb sociální prevence v letech 2020 - 


2021 vyhlášeného příjemcem (dále jen „DP PSSP 3“), který bude financován v rámci projektu 


„Podpora služeb sociální prevence 3“ z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osy 2 – 


Sociální začleňování a boj s chudobou, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015030 (dále jen 


„projekt PSSP3“). Informaci o výši jednotlivých splátek dotace zašle příjemce poskytovateli 


nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb 


na vybrané druhy služeb uvedené v čl. IV. A odst. 4 této smlouvy.  


3. V případě nevyčerpání finančních prostředků vymezených na DP PSSP 3 a rozhodnutí příjemce 


o vyhlášení dodatečného dotačního řízení v rámci DP PSSP 3, stanoví příjemce výši splátky 


dotace na rok 2021 na základě výsledků dodatečného dotačního řízení. Informaci o upravené 


výši splátky na rok 2021 zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí 


příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb uvedené 


v čl. IV. A odst. 4 této smlouvy. 


4. Maximální výše dotace dle čl. IV. A odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná 


výše bude stanovena s ohledem na výši podpory poskytnuté příjemcem v rámci DP PSSP 3 


na jednotlivé vybrané druhy služeb na území statutárního města Karviná takto:  


a) v případě podpoření služby azylové domy v rámci DP PSSP 3 ve výši minimálně 


22.170.000,- Kč bude činit dotace poskytovatele dle této smlouvy 2.950.000,- Kč.  


5. Budou-li v rámci DP PSSP 3 financovaného z projektu PSSP3 podpořeny jednotlivé druhy 


služeb uvedené v čl. IV A odst. 4 této smlouvy (dále jen „vybrané druhy služeb 3“) alespoň v 


minimální výši stanovené pro konkrétní druh služby, pak se celková výše dotace dle této 


smlouvy nemění.  


6. Budou-li v rámci DP PSSP 3 financovaného z projektu PSSP3 podpořeny vybrané „druhy služeb 


3“ dotací nižší než činí minimální výše podpory stanované pro konkrétní druh služby dle čl. IV 


A odst. 4 této smlouvy, pak se výše dotace poskytovatele poměrně zkrátí dle poměru 


minimální výše podpory z DP PSSP 3 vůči výši dotace poskytovatele u konkrétního druhu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 
 
 


služby uvedené v čl. IV A odst. 4 této smlouvy. V případě snížení dotace poskytovatele dle 


předchozí věty se její výše zaokrouhlí na celé tisíce matematicky.  


7. Finanční prostředky dotace vložené do Fondu sociálních služeb představují účelové finanční 


prostředky: 


a)  k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Statutu Fondu pro území statutárního města 


Karviná,  


b) k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. e) Statutu Fondu na financování krajské sítě sociálních 


služeb v Moravskoslezském kraji. 


8. Finanční prostředky dle čl. IV A odst. 7 písm. b) této smlouvy neovlivní nárok na vypořádání 


účelových prostředků dle čl. 6 odst. 2 Statutu Fondu. 


9. Splátky dotace v jednotlivých letech se v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 


provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, a Českým účetním standardem pro vybrané 


účetní jednotky č. 703 - Transfery, nepovažují za poskytnutí zálohy s finančním 


vypořádáním.“.  


IV. 


Závěrečná ustanovení 


1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním Statutu Fondu, jeho obsahu porozuměly 


a souhlasí s ním. Platné znění Statutu Fondu je zveřejněno na webových stránkách 


Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 


 


3. V případě, že nedojde ke schválení projektu PSSP3 k financování z prostředků Operačního 


programu Zaměstnanost, pak zanikají závazky příjemce i poskytovatele dotace vyplývající z 


tohoto dodatku, a to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o neposkytnutí dotace příjemci. 


O této skutečnosti je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně informovat. 


 


4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž dva obdrží poskytovatel a dva příjemce. 


 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 


uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 


dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 


podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 


registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. V 


takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 


 


7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v 


registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 


Moravskoslezský kraj. 


 


8. V případě, kdy nebude tento dodatek uveřejněn dle předchozího odstavce, bere poskytovatel 


na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn 



file:///C:/Users/msk_jerabkova3728/Desktop/www.msk.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 
 
 


na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn 


po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 


 


9. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou příjemcem zpracovávány pouze pro účely plnění 


práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 


příjemcem použity. Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 


Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách 


Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 


 


10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


O přijetí dotace a o uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje usnesením č. ………  


ze dne ………… . 


 


11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


O poskytnutí dotace a o uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce usnesením č. 


…….. ze dne……. . 


 


 


V Ostravě dne ........... V Karviné dne ........... 


 


 


 


 


 


……………………………………… 


          za příjemce 


 


 


 


 


 


…………………………………………… 


za poskytovatele 


Mgr. Martina Smužová, MPA 


vedoucí Odboru sociálního 


 


 


 


 


 



file:///C:/Users/msk_jerabkova3728/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/N1QTEN56/www.msk.cz









